
جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

قدردانی رئیس جمهور 
از رئیس کل و کارکنان گمرک

   20 آبان مـاه 1399    سـال بیست و دوم    شماره  943    قیمـت 5000 تومـان

مهر تأیید 
بر اقدامات گمرک 

برای ترخیص 
کالاهای دپو شده

شکستن سـد بوروکراسـی که معمولًا 
بـر پایـه قوانیـن و مقـررات اداری شـکل 
می گیـرد، عـاوه بـر درایـت و عـزم و اراده 
جدی، نیازمند شـجاعت و ایسـتادگی است. 
در ماجرای کالاهـای دپو شـده در گمرکات 
و بنـادر کشـور، بسـیاری از صاحبـان کالا 
مدت هاسـت کـه درگیـر موضـوع تأمیـن و 
تخصیـص ارز و کـد رهگیری هسـتند و این 
امر عماً سـبب رسـوب و دپو شـدن مقادیر 
بسـیار زیادی از کالاهای ضروری شـده که 
بخش قابل توجـه آن را مواد اولیـه و قطعات 
مـورد نیـاز واحدهـای صنعتـی و همچنیـن 

نهاده هـای تولیـد تشـکیل می دهـد.
اقدام گمرک جمهوری اسـامی ایران 
در ماه های پیشـین برای ترخیـص درصدی 
اینگونـه کالاها بـا رعایت سـایر مقـررات و 
قوانیـن مربـوط و بـا هـدف کاهش رسـوب 
اقـام وارداتـی و کمـک بـه گـردش چـرخ 
واحدهـای تولیـدی، بعضـاً بـا انتقـاد و حتی 
مخالفت برخی از سـازمان ها و دسـتگاه های 
متولی تجارت روبه رو شـد، امـا تصمیم اخیر 
سـتاد هماهنگـی اقتصـادی دولـت مبنی بر 
عـدم ضـرورت اخـذ کـد رهگیـری و اتخاذ 
ترتیبات لازم برای حل مشـکل ارز کالاهای 
وارداتـی دپو شـده، در این شـرایط حسـاس 
اقتصـادی مهـر تأییـدی بـر ایـن تصمیم و 

اقـدام گمرک اسـت.
مقـام معظـم رهبـری و مسـئولان 
ارشـد کشـور ازجمله رئیس جمهـور محترم 
و معـاون اول ایشـان تأکیـد کرده انـد کـه 
رسـاندن کالاهای اساسـی به مردم و تأمین 
مواد اولیه و کالاهای واسـطه ای بـرای ادامه 
فعالیت تولیدکنندگان باید مهمترین اولویت 
دولت و سایر نهادهای مسـئول در این زمینه 
باشـد تـا بتوانیـم بـا همـکاری و هماهنگی 

کامـل از این شـرایط دشـوار عبـور کنیم. 
ادامه درصفحه 2

نشریه تخصصـی امور گمرکی 

حجت الاسام والمسلمین دکتر 
جمهوری  رئیس  روحانی،  حسن 
مهدی  دکتر  به  لوحی  اعطای  با 
و  اقتصاد  وزیر  معاون  میراشرفی، 
تاش  از  ایران  گمرک  کل  رئیس 
گمرک  کارکنان  و  مدیران  و  وی 
در اجرای برنامه های اعتای کشور 

قدردانی کرد.
صفحه 2

بخشنامه جدید گمرک درباره اظهار و ثبت تلفن همراه 
برای رجیستر کردن

 وزیر اقتصاد: انتخاب گمرک به عنوان سازمان برتر 
نشانه تحول چشمگیر در این مجموعه است

 انتخـاب گمـرک جمهـوری اسـامی بـه عنـوان 
سـازمان برتر در بعد شـاخص های اختصاصی در جشـنواره 
شـهید رجایی، بـا وجـود مسـائل و انتقاداتـی که بعضـاً به 
خاطـر مسـائل بی ارتبـاط بـا وظایـف قانونـی، به پـای آن 

می نویسـند، نشـان از تحولـی چشـمگیر در ایـن سـازمان 
دارد و در ایـن ارتبـاط، می توان بـه کاهـش میانگین زمان 

ترخیـص کالا از دو مـاه بـه 3 روز اشـاره کرد.
صفحه 2

7 نگاه هفته
جزئیات دستورالعمل ترخیص کالاهای 
اساسی و مواد اولیه در گمرکات کشور

طی  ایران  گمرک  گمرکی  امور  و  فنی  معاون    
دستورالعملی جزئیات تصمیمات اتخاذ شده در جلسات 
درباره  دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد   178 و   177
ترخیص کالاهای اساسی، ضروری و مواد اولیه موجود در 
گمرکات کشور را در 8 بند به گمرکات اجرایی اعام کرد.

16گزارش هفته
 ارزش تجارت خارجی کشور

 به بیش از 38 میلیارد دلار رسید

12رویداد هفته
ذاکری: تسهیلات گمرک

 سبب ترخیص سریع کالاهای اساسی 
و مواد اولیه تولید شده است

با  آستارا  معارفه مدیرکل گمرک  آیین تکریم و    
حضور معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران، ناظر 
فرمانداری  در  مسئولان شهرستانی  و  گیان  گمرکات 

آستارا برگزار شد.

 مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران با صدور بخشنامه ای درخصوص اظهار 
و ثبت تلفن همراه مسافران ورودی جهت رجیستر کردن آن نکاتی را به گمرکات اجرایی یادآور شد.
صفحه 4
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گردهمایی رؤسای مراکز آموزش منطقه آسیا- اقیانوسیه 
سازمان جهانی گمرک

 هجدهمین نشسـت مسـئولان مراکـز آمـوزش منطقـه ای WCO آسـیا / اقیانوسـیه )RTCs( به 
میزبانی دفتـر منطقـه ای آسـیا / اقیانوسـیه بـرای ظرفیت سـازی )ROCB A / P( برگزار شـد.

 معرفی برنامه مرکاتور سازمان جهانی گمرک و بسیج کارشناسان
به دنبال معرفی چارچوب اصلی برنامه استراتژیک ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک 
)2022-2019( در قسمت قبل، در این قسمت به معرفی برنامه مرکاتور و بسیج کارشناسان 
که از زیرمجموعه های اولین مؤلفه از این برنامه استراتژیک هستند یعنی »استراتژی ها« 

می پردازیم.
صفحه10

ترخیص بیش از نیمی از کالاهای اساسی
 در 40 روز گذشته

صفحه 6

صفحه 2

  ارزش کل تجارت خارجی کشور در هفت ماهه 
سال جاری به 38 میلیارد و 278 میلیون دلار رسید و این 
در حالی است که با وجود کاهش 23 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، در مقایسه با شهریور ماه )34 

درصد( حدود 11 درصد بهبود یافته است.
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خدمــت بــه نظــام مقــدس جمهــوری اســامی ایــران و بــه ملــت بــزرگ ایــران، توفیقــی ســترگ 
ــادی به شــمار  ــداوم فرهنــگ فــداکاری و جه ــی و ت ــی و انقاب ــزرگ دین در مســیر آموزه هــای ب

مــی رود کــه شــهدای والامقــام بــه عنــوان میراثــی مانــدگار بــه یــادگار گذاشــته اند.

خبر
رئیس کل گمرک ایران، اعلام کرد

ترخیص بیش از نیمی از کالاهای اساسی در 40 روز گذشته
 رئیس کل گمـرک ایران طی 
گفت وگویی ضمن تشـریح ضوابط 
کالاهـای  ترخیـص  چگونگـی  و 
اساسـی و اقـام مرتبـط بـا تولید، 
گفت: در راسـتای اجرای تصمیمات 
سـتاد هماهنگـی اقتصـادی دولت، 
در 37 روز گذشـته بیـش از نیمـی 
از کالاهـای اساسـی  از گمـرکات 

کشـور ترخیص شـده اسـت.
مهـدی میراشـرفی افـزود: در پـی 
افزایش موجـودی کالا در گمـرکات و بنادر 
کشـور از 4 ماه قبل به این سـو و تصمیمات 
متخذه در سـتاد هماهنگی اقتصـادی دولت 
و همچنیـن مصوبه سـفر معـاون اول رئیس 
جمهـور بـه اسـتان هرمـزگان، از یازدهـم 
مهـر مـاه سـال جاری تـا هجدهـم آبـان 
ماه، 2 میلیـون و 282 هزار تـن از مجموع 4 
میلیون تـن کالای اساسـی، ترخیص شـده 
اسـت  که یک میلیون و 450 هـزار تن آن را 

نهاده هـای دامـی تشـکیل می دهـد.
وی افـزود: در بحـث سـایر کالاهـای 
اساسـی، 122 هـزار تـن روغـن، 311 هزار 
تـن دانه هـای روغنـی، 91 هـزار تـن برنج، 
4 هـزار تـن گوشـت، 9 هـزار تن لاسـتیک 
وسـایل نقلیـه سـنگین و یـک هـزار و 165 

تـن دارو ترخیـص شـده اسـت.

رئیس کل گمرک ایران اظهار داشـت: 
پیـرو تأکیدات مقـام معظم رهبـری مبنی بر 
تسـریع و تسـهیل ترخیص کالا از گمرکات 
و ابـاغ آخریـن مصوبـه سـتاد هماهنگـی 
اقتصـادی دولـت از طریـق وزارت صمـت 
به گمـرک، بخشـنامه ای به گمـرکات اباغ 
شـد که ناظر بـر دو بخـش شـامل کالاهای 
اساسـی و  کالاهـای مرتبـط با تولید اسـت.

کالاهـای اساسـی مشـتمل بـر 6 قلم 
کـه ارز ترجیحـی بـه آنهـا تعلـق می گیـرد، 
می تواننـد بـدون ارائـه کـد رهگیـری بـه 
صـورت تعهـدی از گمـرک ترخیص شـوند 
و افـرادی کـه نمی خواهنـد بـه ایـن شـکل 
کالاهایشـان را ترخیـص کننـد، می تواننـد 

تـا 90 درصـد کالاهـای خـود را بـه صورت 
اعتباری از گمرک ترخیص کـرده و در نوبت 

تأمیـن ارز قـرار گیرنـد.
میراشـرفی اظهـار کـرد: درخصـوص 
کالاهایـی کـه مرتبـط بـا تولیـد اسـت، 
تمهیداتـی در نظـر گرفته شـده کـه یکی از 
آنها این اسـت، افـرادی که در انتظـار تأمین 
ارز نیمایی هسـتند، بـرای کالاهایـی دارای 
اولویـت 1/2 تـا 5/2 می تواننـد 90 درصـد 
کالاهایشـان را بـدون ارائه کـد رهگیری از 
گمرک ترخیـص کننـد و مابقی آن تـا زمان 
تأمیـن ارز در گمـرک باقـی می  ماننـد تـا در 
صـف تأمیـن ارز قـرار گیرنـد، در غیـر ایـن 
صورت صاحبـان کالاهـای مرتبط بـا تولید 

که صرفـاً اولویتشـان را وزارت صمت تعیین 
و بـه گمـرک ابـاغ می کننـد، می توانـد بـا 
ارز متقاضـی و ارز واردات در برابـر صادرات 

کالاهایشـان را ترخیـص کننـد.
رئیـس کل گمـرک ایـران گفـت: 
مـا امیدواریـم کـه بـا ابـاغ و اجـرای ایـن 
مصوبـه ظـرف روزهـا و هفته هـای آینـده 
در بحـث تسـریع و تسـهیل ترخیـص کالا 
اتفاقـات خوبـی در گمـرک بیفتـد کـه هـم 
بـازار بـه وضعیـت پایدارتـری برسـد و هـم 
اینکـه مانـدگاری کالا در گمرک بـه حداقل 

کاهـش یابـد.
معـاون وزیـر اقتصـاد تصریـح کـرد: 
موضـوع دیگری کـه باید یـادآور شـوم این 
اسـت که ایـن مصوبه بـه هیچ عنـوان ناظر 
بـر کلیه کالاهـا نیسـت و فقـط ناظـر بر آن 
بخـش از کالاهایی اسـت کـه اولویـت آنها 
توسـط وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت 
تعییـن می شـود و صرفـاً کالاهـای مرتبـط 
با تولیـد اسـت و سـایر کالاها مشـمول این 
مصوبـه نخواهـد بـود. عـاوه بـر ایـن در 
صورتی کـه مدت مانـدگاری اینگونه کالاها 
در گمـرک از مـدت مقرر بگـذرد و کالاهای 
غیرضروری وارد شـده باشـد حتمـاً متروکه 
شـده و تشـریفات متروکـه در مـورد آنهـا 

اعمـال خواهـد شـد.
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مهر تأیید بر اقدامات گمرک برای ترخیص 
کالاهای دپو شده 

ادامه از صفحه اول
هم در گذشـته و هم در حال حاضر، گمـرک آماده هر نوع همـکاری و تعامل با سـازمان های 
همجوار بـه خصوص بانک مرکـزی و وزارت صنعـت، معدن و تجـارت در راسـتای تحقق منویات 
رهبر معظـم انقاب و سـایر مسـئولان عالـی کشـور اسـت و بهتریـن و مناسـب ترین راه را برای 
پیشـبرد برنامه های دولت محتـرم در چارچوب برنامه اقتصـاد مقاومتی، حرکت همسـو، هماهنگ 
و رو بـه جلـو کلیـه نهادهـا و دسـتگاه های دخیـل در امر تجـارت و بالمـال تولیـد می دانـد و مانند 
همیشـه با تمـام تـوان امکانـات و ظرفیت های خـود تـاش می کند تـا در ایـن زمینه پیشـگام و 

پیشـرو باشد.
با توجه بـه اینکـه تغییـرات و تحـولات پیـش رو در ماه هـای آینـده در جهـت بهبود و رشـد 
فعالیت هـای اقتصـادی کشـورمان ازجملـه افزایش سـطح مبادلات تجـاری با کشـورهای جهان 
دور از انتظار نیسـت، یافتن راهکارهای تازه و مناسـب برای توسـعه مناسـبات اقتصادی و افزایش 

همـکاری تجاری بـا کشـورهای خارجـی به ویـژه همسـایگان ضـروری به نظر می رسـد.

قدردانی رئیس جمهور 
از رئیس کل 

و کارکنان گمرک

والمسلمین  حجت الاسام   
رئیس  روحانی،  حسن  دکتر 
جمهوری با اعطای لوحی به دکتر 
مهدی میراشرفی، معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
از تاش وی و مدیران و کارکنان 
برنامه های  اجرای  در  گمرک 

اعتای کشور قدردانی کرد.
متن لوح به این شرح است: 

خدمت به نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران و به ملت بزرگ ایران، 
توفیقی سترگ در مسیر آموزه های بزرگ 
دینی و انقابی و تداوم فرهنگ فداکاری 
و جهادی به شمار می رود که شهدای 
والامقام به عنوان میراثی ماندگار به 

یادگار گذاشته اند.
اکنون که در سال پایانی دولت تدبیر و 
امید و موسوم به »جهش تولید« قرار داریم، 
لازم می دانم از تاش های ارزنده جنابعالی و 
تمام مدیران و کارکنان محترم آن دستگاه در 
اجرای برنامه های اعتای کشور که منتهی 
به کسب رتبه برتر از مجموع شاخص های 
عمومی و اختصاصی جشنواره شهید رجایی 

شده است، قدردانی نمایم.
توفیق روزافزون شما و همکاران 
آن دستگاه را در خدمت به نظام مقدس 
جمهوری اسام ایران در سایه توجهات 
حضرت ولیعصر)عج( از خداوند متعال 

مسئلت دارم.

 انتخـاب گمـرک جمهـوری 
اسـامی به عنـوان سـازمان برتر 
در بعـد شـاخص های اختصاصـی 
در جشـنواره شـهید رجایـی، بـا 
وجـود مسـائل و انتقاداتـی کـه 
بعضاً بـه خاطـر مسـائل بی ارتباط 
بـا وظایـف قانونـی، بـه پـای آن 
تحولـی  از  نشـان  می نویسـند، 
چشمگیر در این سـازمان دارد و در 
ایـن ارتبـاط، می تـوان بـه کاهش 
میانگین زمـان ترخیـص کالا از دو 

مـاه بـه 3 روز اشـاره کرد.
دکتـر فرهـاد دژپسـند وزیـر امـور 

 دکتر فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با ارسال نامه ای به دکتر مهدی میراشرفی رئیس کل 
گمرک ایران قدردانی خود را از مدیران، کارشناسان 
و کارکنان گمرک به خاطر برگزیده شدن این سازمان 
به عنوان دستگاه برتر در مجموع شاخص های عمومی 

و اختصاصی توسط جشنواره شهید رجایی اعام کرد.
در این نامه آمده است: 

وزارت امور اقتصادی و دارایی به مثابه قلب تپنده توسعه 
اقتصادی، نقش بسزایی در خدمت به نظام مقدس جمهوری 
اسامی و ملت شریف ایران از طریق رشد و توسعه پایدار ایفا 
می نماید، لذا خدمتگزاری در این سنگر اقتصادی سترگ از 

جانب ایزد منان می باشد.
با عنایت به همت و مساعی ارزنده جنابعالی و همکاران 
محترمتان در آن سازمان، در راستای جزء »ب« بخشنامه 
شهید رجایی سال 1399 )نتایج ارزیابی عملکرد سال 1398( 
به عنوان »دستگاه برتر در مجموع شاخص های عمومی و 

اختصاصی« برگزیده شده بود.
بدینوسیله مراتب تشکر و قدردانی خود را از مدیران، 
کارشناسان و کارکنان پرتاش آن مجموعه اعام می نمایم.

وزیر اقتصاد در مراسم جشنواره شهید رجایی سال 99

انتخاب گمرک به عنوان سازمان برتر نشان از تحولی چشمگیر در این مجموعه دارد
اقتصادی و دارایی در مراسـم جشنواره شهید 
رجایی سـال 99 بـا تشـریح برخـی اقدامات 
انجام شده از سـوی این وزارتخانه در راستای 
تحقق دولـت الکترونیـک، کسـب رتبه های 
بـالا توسـط وزارت اقتصـاد و دسـتگاه های 
تابعه در جشـنواره شـهید رجایی طی دو سال 
اخیـر را گواهی بر موفقیت های چشـمگیر آن 

در ایـن زمینـه خواند.
یـن  ا خاتمـه  در  اسـت،  گفتنـی 
مراسـم از برگزیـدگان جشـنواره شـهید 
رجایـی در سـطح ملـی شـامل "وزیـر 
برتـر براسـاس معیارهـای اباغـی رئیـس 
محتـرم جمهـور"، "مجموعـه وزارت امور 
اقتصـادی و دارایی )دسـتگاه برتـر ملی در 

بعـد شـاخص های اختصاصـی(، گمـرک 
جمهوری اسـامی )سـازمان وابسـته برتر 
ملـی در بعـد شـاخص های اختصاصـی(، 
سـازمان بـورس واوراق بهـادار )سـازمان 
وابسـته برتـر ملـی در بعـد شـاخص های 
اختصاصـی( بـا اهـدای تندیـس یادبـود، 

تقدیـر شـد.

تقدیر وزیر اقتصاد از رئیس کل و کارکنان گمرک
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خبر

گمــرک جمهــوری اســامی ایــران مکلــف اســت نســبت بــه ترخیــص کالاهــای موجــود در گمــرک کــه بــا ارز 
اشــخاص صــورت پذیرفتــه و تأمیــن ارز بانکــی نشــده اســت، بــا اعــام اولویــت وزارت صنعــت، معــدن 

و تجــارت و بــدون کــد رهگیــری بانــک بــا رعایــت مقــررات مربوطــه اقــدام نمایــد.

قدردانی وزیر اقتصاد
 از گمرکات خراسان جنوبی و آذربایجان  شرقی

  وزیر امور اقتصـادی و دارایی طی نامـه ای جداگانه قدردانی خود را از کسـب عنوان دسـتگاه اسـتانی برتر 
توسط گمرکات اسـتان خراسـان جنوبی و آذربایجان شرقی در جشـنواره شهید رجایی سـال 99 اعام کرد.

در بخشـی از این نامه، آمده اسـت: با عنایـت به همت و مسـاعی ارزنـده جنابعالی و همـکاران محترمتـان در آن واحد اسـتانی، در 
راستای جزء »ب« بخشـنامه جشـنواره شـهید رجایی سـال 1399 )نتایج ارزیابی عملکرد سـال 1398(، به عنوان دسـتگاه استانی برتر 
براسـاس رشـد امتیار دو سـاله شـاخص های عمومی و اختصاصـی، در گمرک جمهوری اسـامی ایـران برگزیده شـده اید. بدینوسـیله 

مراتب تشـکر و قدردانی خـود را از مدیـران، کارشناسـان و کارکنان پرتـاش آن مجموعه اعـام می نمایم.

اعطای اختیارات جدید به گمرک برای ترخیص کالاهای موجود 
در بنادر و گمرکات بدون کد رهگیری

  براساس تصمیماتی که توسط 
نمایندگان گمرک، وزارت صمت و 
نهادهای اطاعاتی و بازرسی کشور 
در جلسه فوق العاده و تنظیم بازار 
اتخاد شد، گمرک جمهوری اسامی 
ایران مکلف است نسبت به ترخیص 
کالاهای موجود در گمرک که با ارز 
اشخاص صورت گرفته و تأمین ارز 
بانکی شده، با اعام اولویت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و بدون کد 
رهگیری بانک و با رعایت مقررات 

اقدام کند.
براساس این گزارش سایر تصمیمات 
این جلسه برای ترخیص کالاهای اساسی، 
ضروری و مواد اولیه موجود در بنادر و 
گمرکات کشور در راستای مصوبه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به این شرح است:

1- بانک مرکزی مکلف است با قید 
فوریت نسبت به تأمین ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی موجود در گمرکات و بنادر کشور که 
اسناد آن به خریدار منتقل نشده است اقدام 

نماید.
2- بانک مرکزی مکلف است نسبت 
به صدور اعامیه تأمین ارز به صورت 
اعتباری با تعهد تأمین ارز ظرف 3 ماه از تاریخ 
ترخیص کالا وفق مصوبات ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت و شورای عالی امنیت ملی 
برای کالاهای اساسی که اعتباری خریداری 
شده و در بنادر و گمرکات کشور موجود است 
و اسناد مالکیت آن در اختیار خریداران قرار 

گرفته است اقدام نماید.
یران  3- گمرک جمهوری اسامی ا
مکلف است نسبت به ترخیص کالاهای 
موجود در گمرک که با ارز اشخاص صورت 
رز بانکی نشده است،  پذیرفته و تأمین ا
ولویت وزارت صنعت، معدن و  با اعام ا
تجارت و بدون کد رهگیری بانک با رعایت 

مقررات مربوطه اقدام نماید.
ویرایش ثبت سفارش برای استفاده از 
ارز اشخاص و تغییر نوع ارز در صورت دریافت 
مجوزهای قبلی، نیاز به تمدید مجوزهای 
مرتبط به ثبت سفارش نخواهد داشت. انجام 
تشریفات مربوط به رفع تعهد ارزی واردات 
در مقابل صادرات طبق روال قبل انجام 

خواهد پذیرفت.
4- بانک مرکزی موظف است، ظرف 

24 ساعت کد رهگیری واردات در قبال 
صادرات خود و غیر واردکنندگان را صادر 

نماید.
5- گمرک جمهوری اسامی ایران 
مکلف است نسبت به اجرای تصمیمات 
مندرج در نامه شماره 60/189225 مورخ 
1399/8/6 دفتر مقررات صادرات و واردات 

وزارت صمت اقدام نماید.
6- این تصمیمات شامل مناطق ویژه 

اقتصادی و مناطق آزاد تجاری نخواهد بود.

تأیید ترخیص کالا بدون کد 
رهگیری

رئیس کل گمرک ایران واردات کالا 
بدون کد رهگیری را تأیید کرد.

مهدی میر اشرفی رئیس کل گمرک 
جمهوری اسامی ایران گفت: براساس 
تصمیم جدید ستاد تنظیم بازار، کالاهای 
اساسی و مواد اولیه با اعامیه تعهد ارز سه 
ماهه بانک مرکزی بدون کد رهگیری از 

گمرک ترخیص می شوند.
میراشرفی افزود: تصمیم های خوبی 
درخصوص کالاهای اساسی گرفته شد، بر 
این اساس، کالاهای اساسی با اعامیه تعهد 
ارز سه ماهه بانک مرکزی می توانند بدون 
کد رهگیری از گمرک ترخیص شوند، البته 

آنهایی که مشکل اسناد مالکیت ندارند.

وی اظهار کرد: در واقع با مصوبه همین 
جلسه به گمرک اجازه داده می شود، ترخیص 

درصدی این نهاده ها را شروع کند.
رئیس کل گمرک جمهوری اسامی 
ایران تصریح کرد: درخصوص مواد مورد 
نیاز تولید، مصوبه اخیر ناظر بر این است که 
چنانچه با ارز متقاضی یا در مقابل صادرات، 
واردات انجام شود نیاز به کد رهگیری بانک 
نیست بنابراین رسوب کالاها به حداقل 

کاهش می یابد.
وی گفت: امیدواریم با این تصمیمات 
در روزها و هفته های جاری برای مواد اولیه 
کارخانجات و نهاده های دامی، تسهیل ایجاد 

شود تا به وضعیت پایدار برسیم.

ترخیص 90 درصد کالاهای 
اساسی، مواد اولیه و نهاده های 

تولید
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
گفت: متعاقب جلسه فوق العاده ستاد تنظیم 
بازار به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت 
این اختیار به گمرک داده شد تا نسبت به 
ترخیص 90 درصد از کالاهای اساسی در 25 
گروه کالایی و نیز کلیه مواد اولیه و نهاده های 
تولید و مواد واسطه ای مرتبط با واحدهای 
تولیدی که در صف تخصیص یا تأمین ارز 

هستند اقدام کند.

مهرداد جمال ارونقی افزود: به نظر 
در  شگرفی  تحول  مصوبه  این  می رسد 
ترخیص کالاهای رسوبی و دپو شده در 
گمرک ایجاد کند و دیگر هیچ بهانه ای برای 
واردکنندگان کالاهای مذکور برای نگهداری 

این کالاها در گمرک وجود نخواهد داشت.
باغ  ا لحظه  ز  ا ر  کشو گمرکات 
قفه نسبت به ترخیص  به بی و ین مصو ا
لید به  ه های تو د ساسی و نها کالاهای ا

صورت شبانه روزی اقدام خواهند کرد.
ارونقی با بیان اینکه ترخیص 10 درصد 
باقی مانده کالا نیز منوط به انتخاب رویه 
توسط صاحب کالا است گفت: در مورد 
کالای اساسی که ارز ترجیحی دریافت 
می کنند موضوع تأمین ارز از سوی بانک 
مرکزی مطرح خواهد بود. در رابطه با 

کالاهای اساسی غیر از ارز ترجیحی و نیز 
کالاهای غیراساسی نیز صاحب کالا می تواند 
برای ترخیص از رویه »ارز اشخاص« و یا 
»واردات در مقابل صادرات« و یا »سیستم 

بانکی« استفاده کند.
معاون فنی گمرک با اشاره به دیگر 
مصوبه این جلسه در رابطه با نمونه برداری 
از کالا گفت: مقرر شد به قید فوریت ترتیبی 
اتخاذ شود تا نمونه برداری از کالایی که نیاز 
به اخذ مجوز قانونی از دستگاه های مربوطه 
ازجمله سازمان ملی استاندارد، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت بهداشت دارد توسط مرجع 
واحد صورت گرفته و مجوز قانونی صادره از 
سوی این مرجع، به عنوان مجوز واحد برای 

ترخیص کالا کافی باشد.
به گفته وی، تمهیدات لازم جهت 
نمونه برداری قبل از تخلیه و اظهار کالاها به 
ویژه کالاهای اساسی توسط دستگاه ذی ربط 

انجام خواهد شد.
ارونقی افزود: بر این اساس از ابتدای 
پروسه ثبت سفارش کالا تا انتهای مرحله 
ترخیص قطعی کالای وارداتی از گمرک 
ر می  گیرد؛  مورد بررسی و تبادل نظر قرا
به گونه ای که مقرر شد در سامانه جامع 
ین  بلی جهت نشان دادن ا تجارت کارتا
پروسه ایجاد و مشخص شود که هر سازمان 
چه میزان ایستایی در پروسه واردات کالا 

ایجاد می کند.
 بدیهی است که آمار زمان سنجی 
مربوطه به صورت برخط در اختیار تمامی 
سازمان ها و مراجع ذیربط و نظارتی قرار 
خواهد گرفت و با توجه به رصد آمار و زمان 
انجام امور توسط دستگاه ها در سامانه جامع 
ند به حداقل  تجارت، این موضوع می توا

رساندن انجام تشریفات منتهی شود.

انتصاب
  معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع گمـرک ایـران طـی احکامی، 
سرپرسـتان معاونت توسـعه مدیریت و منابـع تعـدادی از گمرکات 

کشـور را به مـدت 4 مـاه منصـوب کرد.
براسـاس ایـن احـکام، علیرضـا فقیـه نصیـری بـه سرپرسـتی معـاون توسـعه 
مدیریت و منابـع گمرک غـرب تهران، عبـاس صندی قلعه عبدالشـاه به سرپرسـتی 
معاون توسـعه مدیریـت و منابـع گمـرک اسـتان البـرز، مرتضـی کاویان تلـوری به 
سرپرسـتی معاون توسـعه مدیریت و منابع گمرکات استان گلسـتان و حسین مفیدی 
به سرپرسـتی معـاون توسـعه مدیریـت و منابع گمرک اسـتان یـزد منصوب شـدند.
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آن دسـته از مسـافرین ورودی دارای گوشـی تلفن همراه که بعد از تاریخ 99/7/12 وارد کشـور شـده و به هر دلیلی 
فرآیند ثبت و رجیستری گوشی همراه خود را در سالن مسـافری انجام نداده باشند می بایست با در دست داشتن اطاعات 
گوشـی و گذرنامه خود به گمرک ورودی یا نزدیکترین گمرک اجرایی مسافری محل سـکونت خود مراجعه و از طریق سامانه 

مرچنت )merchant.irica.ir( نسـبت به انجام فرآیند ثبت گوشی خود اقدام نمایند.

بخشنامه جدید گمرک درباره اظهار و ثبت تلفن همراه برای رجیستر کردن
  مدیرکل مرکز واردات و امور 
مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران با 
صدور بخشنامه ای درخصوص اظهار 
و ثبت تلفن همراه مسافران ورودی 
جهت رجیستر کردن آن نکاتی را به 

گمرکات اجرایی یادآور شد.
متن بخشنامه به این شرح است: 

پیرو بخشنامه شماره 99/797270 
مورخ 99/7/8 این دفتر درخصوص اظهار 
محل  در  مسافرین  همراه  تلفن  ثبت  و 
مبادی ورودی کشور و قبل از خروج از سالن 
مسافری گمرکات اجرایی، به پیوست تصویر 
صورتجلسه مشترک رفع ابهامات اجرایی اخذ 
حضوری حقوق ورودی تلفن همراه به شماره 
99/32875/ص مورخ 99/8/3 ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور ارسال می گردد. 
خواهشمند است دستور فرمایید براساس مفاد 
مندرج در شیوه نامه و صورتجلسه تنظیمی و به 
شرح موارد ذیل و با رعایت کامل مقررات اقدام 

لازم معمول نمایند.
متخذه،  تصمیمات  حسب   -1
اطاع رسانی گمرکات اجرایی در کلیه مبادی 
ورودی و خروجی سالن های مسافری اعم از 
هوایی، زمینی، دریایی و ریلی جهت انجام 
فرآیند ثبت رجیستری گوشی تلفن های 
همراه مسافری در سالن مسافری گمرک و 
قبل از خروج مسافرین بعد از تاریخ 99/7/30 
کماکان الزامی بوده و چنانچه مسافری به 
همراه تلفن همراه خود از سالن مسافری 
خارج شود گمرکات اجرایی مسئولیتی از 
حیث عدم رجیستری گوشی مورد نظر ندارند.

 2- آن دسته از مسافرین ورودی دارای 
گوشی تلفن همراه که بعد از تاریخ 99/7/12 
وارد کشور شده و به هر دلیلی فرآیند ثبت 
و رجیستری گوشی همراه خود را در سالن 
مسافری انجام نداده باشند می بایست با در 
دست داشتن اطاعات گوشی و گذرنامه 
خود به گمرک ورودی یا نزدیکترین گمرک 

اجرایی مسافری محل سکونت خود مراجعه 
merchant.( و از طریق سامانه مرچنت

irica.ir( نسبت به انجام فرآیند ثبت گوشی 
خود اقدام نمایند.

 3- آن دسته از مسافرین ورودی به 
کشور دارای گوشی تلفن همراه که از تاریخ 
99 وارد کشور شده و بنا به دلایل  /4 /12
مختلف و خصوصاً طولانی شدن فرآیند 
ثبت برند در سامانه ارزش TSC موفق به 
ثبت و رجیستری گوشی تلفن همراه خود 
99 می توانند  /8 نشده باشند از تاریخ 20/
پس از ورود به سامانه مورد نظر به آدرس 
http//epl.irica.gov.ir/ :اینترنتی

 IMEI نسبت به ثبت Imei Register
تلفن همراه خود که در لینک و آدرس و 
دستورالعمل اجرایی سامانه مذکور بر روی 
پورتال گمرک قابل رؤیت می باشد اقدام 
نمایند بدیهی است این درج اطاعات صرفاً 
مربوط به مسافرین ورودی قبل از تاریخ 

99/7/12 می باشد.
 4- در راستای بند ششم شیوه نامه ثبت 
و رجیستری گوشی همراه و یا کالاهای 

می بایست  اجرایی  گمرکات  مشمول، 
درخصوص مسافرینی که دارای گوشی تلفن 
همراه می باشند به گونه ای اطاع رسانی و 
اقدام نماید تا قبل از خروج دستگاه مشمول 
از سالن مسافری این فرآیند طرح رجیستری 
در گمرک صورت پذیرد، لذا برای بارهای 
جامانده که چمدان و لوازم شخصی آنها در 
روز یا روزهای بعدی وارد سالن مسافری 
می گردند، ملوانان و... به شرطی که گوشی 
مورد نظر از گمرک خارج نشده باشد فرآیند 

رجیستری قابل اقدام خواهد بود.
5- در راستای بند ششم و عملیات 
اجرایی تبصره چهارم ماده دو شیوه نامه 
در صورتی که صرفاً امکان دریافت وجوه 
قانونی متعلقه به کشور وجود نداشته باشد، 
گمرک اجرایی می تواند در بدو ورود به کشور 
اطاعات مسافری، کالای مشمول و شماره 
تلفن )در صورت وجود( را دریافت و مسافر 
می تواند حداکثر تا یک ماه پس از ورود به 
کشور به نزدیکترین گمرک اجرایی مسافری 
ممکن مراجعه و حقوق ورودی متعلقه را 
براساس اطاعات ارائه شده پرداخت تا فرآیند 

رجیستری را به پایان برساند.
6- گمرکات اجرایی که امکان نگهداری 
نبار سالن  گوشی تلفن همراه را در محل ا
مسافری گمرک دارند در زمان بروز مشکات 
پیش بینی نشده و یا به جهت قطع و وصل یا 
کند شدن سیستم های بانک، صمت )همتا(، 
گمرک، تنظیم مقررات رادیوبی می توانند پس 
از اخذ اطاعات لازم از مسافر، و نگهداری 
امانی گوشی تلفن مربوطه و در روزهای 
آینده )حداکثر یک ماه( نسبت به انجام فرآیند 
رجیستری گرشی مورد نظر و در همان محل 
سالن مسافری اقدام نمایند. بدیهی است تلفن 
مورد نظر به هیچ عنوان نمی بایست از محل 

گمرک و سالن مسافری خارج گردد.
کلیه  مشمول،  اقام  از  منظور   -7
کالاهای با قابلیت نصب سیم کارت که 
نیازمند دریافت خدمات از شبکه اپراتوری 
کشور، به مدت بیش از حد مجاز را دارند را 
شامل می شود که در حال حاضر صرفاً گوشی 
تلفن همراه مسافرین ورودی عملیاتی شده 
و سایر اقام مشمول در مرحله بعدی طرح 
رجیستری می باشند که متعاقباً اطاع رسانی 

لازم صورت می پذیرد.
8- برای اتباع خارجی که قصد استفاده 
از تلفن همراه پس از ورود به کشورمان را 
داشته باشند براساس موارد پیش گفت، فرآیند 
رجیستری از طریق سامانه های مورد اشاره 

قابل اقدام خواهد بود.
9- براساس مفاد مندرج در شیوه نامه 
و دستورالعمل تنظیمی در ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا خصوصاً نامه شماره 
99/32888/ص مورخ 99/8/5 با عنوان 
وزارت راه و شهرسازی دستگاه های متولی 
در مبادی ورودی می بایست شرایط و بستر 
سیستمی و فضای مناسب را در کلیه مبادی 
مجاز ورودی اعم از زمینی )جاده ای و ریلی(، 
دریایی )بندری(، و هوایی )فرودگاهی( در اختیار 
گمرکات اجرایی قرار داده تا در جهت تسریع و 
تسهیل فرآیند رجیستری در گمرک اقدام لازم 
معمول گردد. همچنین در راستای ماده 12 
قانون امور گمرکی کلیه مبادی مورد اشاره که 
مسافرین ورود به کشور از آن تردد می نمایند در 
صورت عدم استقرار احتمالی گمرک، متولیان 
و دستگاه های ذی ربط می بایست سازوکار 
و فضا و محل استقرار گمرک را جهت انجام 
فرآیند رجیستری فراهم نمایند. در غیر این 
صورت گمرکات اجرایی مسئولیتی در قبال 
عدم رجیستری گوشی همراه مسافرین ورودی 

احتمالی مورد نظر ندارند.
10- براساس تصمیمات پنجاه و پنجمین 
جلسه کارگروه تنظیم بازار کشور و مصوبه شماره 
126645/ص مورخ 99/7/20 ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن اعام مجدد 
حذف معافیت هشتاد دلاری )موضوع ماده 138 
آ.ا.ق.ا.گ( درخصوص تلفن همراه مسافرین 
ورودی، نرخ ارز محاسباتی حقوق ورودی تلفن 
همراه از رویه مسافری نرخ میانگین ارز سنا بوده 
که به صورت هفتگی در پایگاه اینترنتی بازار 
ثانویه )www.sanarate( درج و قابل 

دسترس می باشد.

 بامانع بودن
 صادرات رب گوجه

 فرنگی تا پایان آبان
ماه سال جاری

  صــادرات رب گوجــه 
فرنگــی در بســته بندی و 
ــا پایــان  احجــام مختلــف ت
آبــان مــاه ســال جاری 

بامانــع اســت.
ایــن تصمیــم را مدیــرکل 
ــران  ــرک ای ــادرات گم ــر ص دفت
بــا اســتناد بــه نامــه مدیــرکل 
دفتــر مقــررات صــادرات و واردات 
ــدن و تجــارت  ــت، مع وزارت صنع
بــه گمــرکات اجرایــی ابــاغ 

کــرد.

  بانک مرکزی با ارسال نامه ای به دفتر صادرات گمرک جمهوری 
اسامی ایران توافق های حاصل شده درخصوص نحوه برگشت ارز از محل 

اظهارنامه های صادراتی از محل ورود موقت را اعام کرد.
جزئیات این توافق ها به شرح زیر است:

1- ارسال اطاعات اظهارنامه های ورود موقت و پروانه های صادرات از محل ورود 
موقت، برای صادرکنندگان مشمول طی دوره زمانی 1397/1/22 لغایت 1399/6/31 به 

بانک مرکزی
2- در راستای عملیاتی نمودن بند )6-1( بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از 
صادرات در سال 1399 و نحوه رفع تعهد ارز صادراتی ایفا نشده سال های 1397 و 1398 
صادرکنندگان مصوب 1399/4/22 کمیته ماده 2 شورای عالی هماهنگی اقتصادی اقدام لازم 
مبنی بر ایجاد امکانات فنی لازم در سامانه جامع تجارت پیرامون ثبت آماری از محل ورود 

موقت توسط صادرکنندگان مجاز
3- بررسی منشأ و میزان تأمین ارز صورت گرفته اظهارنامه های صادراتی از محل ورود 
موقت دریافتی از گمرک جمهوری اسامی ایران و محاسبه میزان تعهدات ارزی صادرکنندگان 

مربوطه و اعام آن به سازمان های ذی ربط
4- تمدید مهلت برخورداری از کلیه تسهیات و خدمات دستگاه های اجرایی تا پایان آذر 

ماه سال 1399

توافق های انجام شده در مورد نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات از محل ورود موقت



 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
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واردات مـواد اولیه به صـورت ورود موقـت، صرفاً پـس از انجام ثبت آمـاری در سـامانه جامع تجارت و اعـام ارزش 
و مقدار آن توسـط گمرک جمهوری اسـامی ایران مجاز اسـت و پروانـه صادراتی از این محـل حق واگذاری بابـت واردات 
ندارد و صادرکننـده صرفاً به میـزان مابه التفـاوت واردات و صـادرات، متعهـد به بازگشـت ارز با روش هـای مربوطه در 

بند 1 به چرخه اقتصادی کشـور اسـت.

روش های تأمین ارز واردات براساس تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت
  ستاد هماهنگی اقتصاد دولت 
در یکصد و هفتاد و هفتمین جلسه 
خود، روش های تازه تأمین ارز مورد 
نیاز واردات و تکالیف واردکنندگان 
دستگاه ها و سازمان های مرتبط با 
امر تجارت خارجی در این زمینه را 
به وزارتخانه های ذی ربط اباغ کرد.

تصمیمات این جلسه که به تأیید رئیس 
جمهوری رسیده به این شرح است:

1- وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
عنوان مسئول تجارت خارجی کشور، بر 
مبنای برآورد درآمد ارزی کشور - که در ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت تعیین می شود 
- اقدام به مدیریت ثبت سفارش براساس 
اولویت بندی کالایی نماید. ارز مورد نیاز 
واردات از روش های زیر، ازجمله ارز حاصل از 

صادرات تأمین می شود.
1-1- واردکننده می تواند ارز مورد نیاز 
خود را از محل ارز حاصل از صادرات که به 
بانک مرکزی، بانک ها و شبکه صرافی های 
مجاز در نظام یکپارچه معامات ارزی 

)سامانه نیما( فروخته می شود، تأمین نماید.
محصولات  صادرکنندگان  کلیه 
پتروشیمی، فرآورده های نفتی و فولادی 
مکلفند ارز حاصل از صادرات خود را به بانک 
مرکزی )سامانه نیما( عرضه کنند. سایر 
صادرکنندگان نیز می توانند ارز حاصل از 
صادرات خود را در سامانه نیما عرضه نمایند. 
واردات کالاهای اساسی، ضروری، مواد 
اولیه و تجهیزات تولیدی از محل این منابع و 

درآمدهای ارزی نفت و گاز، تأمین می شود.
1-2- واردکننده می تواند ارز مورد نیاز 
خود را از محل ارز صادرکنندگان )خود یا غیر( 
به میزان کوتاژ صادراتی به شکل واردات در 

برابر صادرات با تهاتر تأمین نماید. 
ثبت تمامی اطاعات مربوط به گردش 
ریالی و نرخ ارز مورد معامله در سامانه جامع 
تجارت ضروری است و اطاعات مورد نظر 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به صورت بر خط در اختیار بانک مرکزی 

جمهوری اسامی ایران قرار می گیرد.
تبصره 1: این روش برای پروانه های 
صادراتی سال 1398 و بعد از آن و منوط 
به ثبت اظهار صادرکننده مبنی بر در اختیار 
داشتن ارز مربوط به پروانه صادراتی در 
سامانه جامع تجارت امکان پذیر خواهد بود. 

2: روش جاری تهاتر تحت  تبصره 
مدیریت سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، با هماهنگی 

بانک مرکزی ادامه می یابد.
1-3- واردکننده می تواند از محل ارز 
خود با اشخاص دیگر، با ثبت اطاعات مربوط 
به گردش مالی ریالی واردکننده و فروشنده 
ارز در سامانه جامع تجارت نسبت به خرید ارز 
منوط به تعهد طرفین معامله براساس وجود و 

تأمین ارز مورد مبادله اقدام نماید.
1-4- واردات ماشین آلات و مواد اولیه 
موضوع سرمایه گذاری خارجی از طریق ثبت 
سفارش از محل منابع ارزی سرمایه گذار 
خارجی با مجوز سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران صورت 

می گیرد.
1-5- واردات از محل قراردادهای بیع 
متقابل و IPC نفتی و با روش های اعتباری 

مرسوم، طبق مقررات جاری انجام می شود.

2- بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران در کوتاه ترین زمان ممکن برمبنای 
ثبت سفارش های دریافت شده موضوع موارد 
بند 1، نسبت به صدور گواهی ثبت آماری در 

سامانه جامع تجارت اقدام می نماید.
3- وارد کننده موظف است تعهدات 
لازم به منظور واردات کالا به کشور را به 

بانک عامل ارائه دهد.
4- ارز حاصل از صادرات، باید ظرف 
چهار ماه از زمان صدور، به یکی از روش های 
مرتبط بند 1 به چرخه اقتصادی کشور باز 
گردد. موارد استثناء توسط وزارت صمت 

تعیین می شود.
5- واردات مواد اولیه به صورت ورود 
موقت، صرفاً پس از انجام ثبت آماری در 
سامانه جامع تجارت و اعام ارزش و مقدار 
آن توسط گمرک جمهوری اسامی ایران 
مجاز است و پروانه صادراتی از این محل 
حق واگذاری بابت واردات ندارد و صادرکننده 
و  واردات  لتفاوت  مابه ا میزان  به  صرفاً 
صادرات، متعهد به بازگشت ارز با روش های 
مربوطه در بند 1 به چرخه اقتصادی کشور 

است.
6- گمرک جمهوری اسامی ایران، 
پروانه های صادراتی از سرزمین اصلی به 

مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی 
که برای مصرف در منطقه استفاده می شوند 
را از گزارش آماری صادرات کشور حذف کند 
و دارندگان این پروانه ها حق واگذاری آن را 
ندارند. در صورت صادرات کالا از سرزمین 
اصلی به مناطق یادشده و از آنجا به خارج 
از کشور، صادرکننده متعهد به بازگشت ارز 
حاصله با روش های مرتبط بند 1 به چرخه 

اقتصادی کشور می باشد.
7- به استثناء مواردی که مطابق قانون 
مجاز تعیین شده است، گمرک جمهوری 
اسامی ایران می بایست صرفاً به آن دسته 
از کالاهای وارداتی که ثبت سفارش آنها 
دارای اعامیه تأمین ارز می باشد، اجازه 

ترخیص دهد.
8- واردات در مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی مطابق قوانین و 

مقررات جاری صورت می پذیرد.
9- نهادهای نظارتی، انتظامی و امنیتی، 
ضمن شناسایی، با دلالان و واسطه های 
غیرمجاز در تمامی بازارها به ویژه بازارهای 
مجازی و همچنین انبارهای عمده نگهداری 
کالاهای قاچاق برخورد جدی داشته و 

متخلفان را به قوه قضائیه معرفی نمایند.
10 - مرکز اطاعات مالی و مبارزه با 

پولشویی، بر اجرای کامل و مؤثر قانون مبارزه 
با پولشویی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کل 
کشور توسط کلیه اشخاص مشمول )ازجمله 
بانک ها، مؤسسات مالی شهرداری ها، ثبت 
اسناد و...( براساس مصوبات شورای عالی 
مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم، نظارت کامل و دقیق اعمال نماید.

با  است  مکلف  نفت  وزارت   -  11
همکاری وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران، سازمان برنامه و بودجه کشور، 
خزانه داری کل کشور و گمرک جمهوری 
اسامی ایران نسبت به تدوین مقررات 
لازم برای تهاتر نفت خام و میعانات گازی 
با کالاهای اساسی، ضروری، مواد اولیه و 

تجهیزات مورد نیاز برای تولید اقدام نماید.
12- وزارت امور خارجه با همکاری 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و سایر 
دستگاه های ذی ربط برای آزادسازی منابع 
مسدودی ارزی در خارج از کشور به طور جدی 

تاش مستمر نماید.
13- سازمان صدا و سیمای جمهوری 
یران، وزارت فرهنگ و ارشاد  اسامی ا
اسامی و مرکز ملی فضای مجازی با 
قتصادی، ضمن  توجه به شرایط جنگ ا
نه ای مثبت و مناسب  یجاد فضای رسا ا
جهت  در  لازم  اطاع رسانی  به  نسبت 
لتهاب در بازارهای ارز و کالا و  کاهش ا
تشویق سرمایه گذاری و اشتغال اقدام و از 
هرگونه القاء کمبود کالا و بی ثبات قیمت ها 

خودداری نمایند.
در  اطاعات  هرگونه  تبادل   -14
فرآیند تجارت خارجی با واردکنندگان و 
دستگاه های  کلیه  توسط  صادرکنندگان 
مسئول، صرفاً از طریق سامانه جامع تجارت 
سامانه می بایست  این  و  گرفته  صورت 
اطاعات مورد نیاز دستگاه های مربوطه را 
به صورت برخط و سیستمی ارسال و دریافت 

نماید.

  مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه 
گمرک ایران طی بخشنامه ای با استناد به نامه مدیرکل 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، نحوه شمول واردکنندگان اقام مورد نیاز 
برای مقابله با ویروس کووید-19 و عطف به ماسبق 
شدن استفاده از تخفیفات سود بازرگانی )5 درصد( را 

به گمرکات اجرایی اباغ کرد.
متن بخشنامه گمرک و نامه دفتر مقررات واردات و صادرات 

وزارت صمت به این شرح است:

بخشنامه گمرک
پیرو بخشنامه شماره 29/99/29/292429 مورخ 99/3/25 
موضوع ترخیص کالاهای موضوع رفع نیازهای پیشگیری و 
60 مورخ  مقابله با بیماری کرونا، تصویر نامه شماره 73894/
99/3/24 دفتر مقررات صادرات و واردات مبنی بر آنکه "آن دسته 

از واردکنندگانی که تا پایان اردیبهشت ماه )1399/2/31( اقدامات 
و شرایط مذکور در ماده )11( مذکور را با ارائه اسناد مثبته انجام داده 
باشند، مشمول عطف به ماسبق بوده و با حداقل حقوق ورودی 
)5 درصد( نسبت به ترخیص اقام مذکور اقدام نمایند" ارسال 

می گردد.
نامه وزارت صمت

بازگشت به نامه شماره 99/279707 مورخ 1399/3/21 
درخصوص واردات اقام مورد نیاز برای مقابله با کرونا از محل 
تخفیفات سود بازرگانی مذکور در مصوبه شماره 159794/

ت57509هـ مورخ 1398/12/14 هیأت محترم وزیران به اطاع 
می رساند، آن دسته از واردکنندگانی که تا پایان اردیبهشت ماه 
)1399/2/31( اقدامات و شرایط مذکور در ماده )11( آیین نامه 
اجرایی ق.م.ص و را با ارائه اسناد مثبته انجام داده باشند، مشمول 
عطف به ماسبق بوده و با حداقل حقوق ورودی )5 درصد( نسبت به 

ترخیص اقام مذکور اقدام نمایند.

ضوابط استفاده از تخفیفات سود بازرگانی برای واردات اقام ضد کرونایی



 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

1 3 9 9 ه   ما ن  با آ  2 0
سـال بیست و دوم - شماره  943
W W W . I R I C A . I R

نشـریه تخصصـی امـور گمرکی

6

فراسو

بیمـاری همه گیـر کوویـد-19 چالش هـای مختلف و دشـواری های زیـادی را بـرای بخش هـای خصوصی 
و دولتی در سراسـر جهـان ایجاد کـرده کـه ازجمله آنهـا برنامـه جهانی کنتـرل کانتینـر )CCP( با مشـارکت 

سـازمان جهانی گمـرک، برنامه توسـعه سـازمان ملل و 59 کشـور شـرکت کننده اسـت.

تشکیل چهاردهمین اجاس سالانه کمیته 
تماس با حضور سازمان جهانی گمرک، ایکائو و یاتا

  چهاردهمین اجاس سالانه کمیته 
تماس سازمان جهانی گمرک، آژانس 
حمل ونقل هوایی بین المللی )IATA( و 
سازمان هواپیمایی کشوری بین المللی 
ICAO( به منظور پیشبرد اطاعات  (
مسافر  نام  سوابق   /)API ( مسافر 

)PNR( به طور مجازی برگزار شد.
تطبیق  مدیر  داس"،  کومار  ناب  "پرا
و تسهیل، سازمان جهانی گمرک در جلسه 
ویژه  به  شرکت کنندگان،  همه  ز  ا فتتاحیه  ا
نمایندگان IATA و ICAO تشکر کرد و 
گفت: صنعت حمل ونقل مسافر هوایی یکی 
ز بخش هایی است که تحت تأثیر بیماری  ا
ین  ر گرفته و هدف ا 19 قرا همه گیر کووید-
ز  جلسه چگونگی استفاده اعضای WCO ا
داده های API / PNR برای مبارزه با شیوع 
نند ردیابی  ماتی ما قدا ز ا ویروس با استفاده ا
تماس و سیستم های پردازش بدون تماس 
ده های  مسافر، لزوم رسیدگی به صحت دا
API / PNR برای افزایش اثربخشی ردیابی 

تماس است.
کمیته تماس یک طرح پیشنهادی در 
Bio- ( بیولوژیک  یمنی  ا مرزهای  مورد 

Secure( را مورد بحث و بررسی قرار داده 
 API / است می کوشد با استفاده از داده های
PNR و سایر مجموعه های داده مرتبط در همه 
روش های حمل ونقل، مقاومت در برابر شیوع 
فزایش دهد. کمیته  بیماری های عفونی را ا
ز توسعه بیشتر این طرح به ویژه در  تماس ا

حمل ونقل مسافر هوایی استقبال کرد. در کمیته 
تماس همچنین در مورد لزوم به روزرسانی 
جامع دستورالعمل های API با در نظر گرفتن 

تحولات جدید بحث و تبادل نظر شد.
ئو در این جلسه با اشاره به  یکا نماینده ا
نسیون  کنوا  9 ضمیمه  به روزرسانی  اهمیت 
ردها  ندا لمللی، تمرکز بر استا پیمایی بین ا هوا
SARP( در مورد  و روش های پیشنهادی )
PNR و نقش حیاتی گمرک در اجرای یک 
برنامه PNR را مورد تأیید قرار داد و از ادارات 
گمرک خواست تا به طور فعال در اجرای برنامه 

پنجره مسافرتی ملی شرکت کنند.
ز  ینده IATA نیز کمیته تماس را ا نما
اهمیت رعایت استانداردهای جهانی در مورد 
الزامات API / PNR Data برای اطمینان 
از کارایی انتقال داده ها و افزایش دقت داده ها، 
مطلع کرد. وی همچنین کمیته تماس را در مورد 
 PATRGOV نتایج نشست گروه های کاری

و PAXLST IATA آگاه ساخت.

در  شرکت کننده  گمرکات  نمایندگان 
ز این فرصت استفاده کرده و  این اجاس ا
ینده کار کنترل مسافر  بحث های مربوط به آ
ازجمله روش های حمل ونقل دریایی را پی 
گرفتند. این بحث ها شامل ایجاد یک کارگروه 
اختصاصی برای مقابله با مسائل جاری گمرک 
در بخش های حمل ونقل و با اولویت اول ایجاد 
 API یک استاندارد جهانی برای استاندارد داده
PNR / برای کشتی های تفریحی و یک متن 
خاصه به عنوان پیش ماده در بخش های دیگر 

حمل ونقل )راه آهن / جاده / زمین( بود.
در این اجاس خانم کریستینا بل از ایالات 
متحده به عنوان رئیس و جیمز باب بارونگی از 

اوگاندا به عنوان معاون رئیس انتخاب شدند.
کریستینا بل اظهارداشت: این یک برهه 
نی است که به شدت بر  ز بحرا زمانی مهم ا
سیستم حمل ونقل هوایی مسافری و تجاری و 
سایر روش های سفر و همچنین جوامع گمرک 

تأثیر گذاشته است.

گردهمایی رؤسای مراکز آموزش منطقه
 آسیا- اقیانوسیه سازمان جهانی گمرک

  هجدهمین نشسـت مسـئولان مراکـز آمـوزش منطقه ای WCO آسـیا 
/ اقیانوسـیه )RTCs( بـه میزبانـی دفتـر منطقه ای آسـیا / اقیانوسـیه برای 

ظرفیت سـازی )ROCB A / P( برگـزار شـد. 
رؤسـای هفت مرکز آموزشـی در منطقه شـامل چیـن، فیجی، هنـگ کنگ، هنـد، ژاپن، 
کره و مالزی، معـاون آسـیا/ اقیانوس آرام گمـرک اندونـزی، نماینـدگان دبیرخانه WCO و 
ROCB A / P و همچنیـن ناظران گمـرک ایران و دفتـر ارتباط منطقـه ای اطاعات برای 

آسـیا و اقیانوسـیه )RILO AP( در این نشسـت حضور داشتند.
در جلسـه افتتاحیه این نشسـت، تایل کانـک، مدیر ظرفیت  سـازی WCO از RTCها 
به خاطـر پشـتیبانی مـداوم از فعالیت هـای WCO قدردانـی کـرد. وی همچنین بـر اهمیت 

RTCs و ROCB به عنـوان ارکان سیاسـت ظرفیت سـازی WCO تأکید کرد.
WCO صفحـه اختصاصـی COVID-19 را بـا اقدامـات اتخـاذ شـده توسـط 
WCO برای پاسـخگویی بـه بیمـاری همه گیـر کووید-19 بـه ویژه بـا تمرکز بـر همکاری 
بـا سـازمان های دیگـر و همچنیـن فعالیت هـای ایجـاد ظرفیـت معرفی کـرده اسـت. متعاقباً 
دفتر معـاون A /P به روزرسـانی های اخیـر در زمینه سیاسـت ها و ابتـکارات خود و بـه دنبال 
آن گـزارش ROCB AP در مـورد فعالیت هـای ایجـاد ظرفیـت ارائـه شـده در سـال های 

2010-2019 ارائـه کـرد.
مسـئولان RTCها در این نشسـت در مورد چگونگـی ارتقای ظرفیت گمـرک از طریق 
تقویـت اقدامـات حرفـه ای و شـبکه های منابـع انسـانی بـه منظـور کمـک بـه تاش هـای 
نوسـازی گمـرکات در منطقـه، نظرات خـود را بیـان کردنـد. عاوه بـر این RTCهـا تجربه 
و ابتـکارات اخیـر خـود را بـرای حفـظ عملکـرد مراکـز آمـوزش در طـی بیمـاری همه گیـر 
کوویـد-19 ارائـه دادند. آنهـا تأکیـد کردند کـه گسـترش و تعمیـق همـکاری بیـن منطقه و 
همچنیـن WCO و ROCB A /P بـه ویـژه در زمان هـای دشـوار و وقـوع بحران هـای 

بین المللـی بسـیار مهـم اسـت.

عملکرد مثبت برنامه کنترل کانتینر 
COVID -19در دوره همه گیری بیماری

  بیمـاری همه گیـر کوویـد-19 چالش هـای مختلـف و دشـواری های 
زیـادی را بـرای بخش هـای خصوصـی و دولتـی در سراسـر جهـان 
ایجاد کـرده کـه ازجملـه آنهـا برنامـه جهانـی کنتـرل کانتینـر )CCP( با 
مشـارکت سـازمان جهانـی گمـرک، برنامـه توسـعه سـازمان ملـل و 59 
کشـور شـرکت کننده اسـت کـه به طـور جـدی تحـت تأثیـر ایـن بحران 
قـرار گرفته، زیـرا حضـور فیزیکـی متخصصـان آموزش دیـده در بندرها و 
فرودگاه ها بـه دلیـل محدودیت های سـفر در حـال حاضر عمـاً غیرممکن 

اسـت.
به همیـن دلیل اولیـن سـمینارهای آمـوزش آناین CCP در مـاه مه سـال 2020 آغاز 
شـد و مورد اسـتقبال افسـران این حـوزه قرار گرفـت. از آن زمـان به ایـن طـرف، کانال هایی 
بـرای ارتبـاط بـا کارکنـان برنامـه کنتـرل کانتینـر ایجـاد شـده و توسـعه یافتـه و بـه منظور 
پوشـش دادن طیـف گسـترده ای از آمـوزش CCP در مـورد مقابلـه بـا تجـارت غیرقانونـی 
کالاهای اسـتراتژیک، مـواد مخدر، محصـولات تقلبی، گونه هـای محافظت شـده از جانوران 
و گیاهان و سـایر موضوعـات خاص، یـک دوره آموزشـی جدید در مورد تفسـیر تصویر اشـعه 

ایکـس و بیـش از 200 رویـداد آمـوزش آناین CCP برگزار شـده اسـت.
نتایج تاش های مـداوم تیم هـای CCP در WCO و UNODC توسـط افسـران 
واحدهای کنتـرل بنـدر )PCU( و واحدهای کنتـرل بار هوایی در کشـورهای شـرکت کننده 
مثبت بـوده اسـت. در 28 اکتبر سـال 2020 حـدود 78 تـن کوکائین )مقـدار کل کشـفیات در 
سـال گذشـته میادی 77 تن بود( کشـف شـد. همچنین مـوارد متعـددی از داروهـای تقلبی 
و تجهیـزات پزشـکی در زمینـه بیمـاری همه گیـر کوویـد-19 و محموله هـای زیـادی از 
مواد شـیمیایی بـرای تولیـد دارو و سـایر موارد کشـف گردیـد. کشـف و ضبـط 750 کیلوگرم 
کاپتاگـون از مبـدأ سـوریه در اوکرایـن و بزرگترین ضبـط کوکائیـن در تاریخ پاراگوئـه با 2/9 

تـن، آخریـن دسـتاوردهای همـکاری افسـران گمرکی با ایـن برنامه اسـت.

 گمرک آرژانتین با همکاری گمرک اسپانیا از واردات 
غیرقانونی هزاران فسیل با ارزش دیرین شناسی بالا جلوگیری 
کرد. این عملیات با نام رمز Corsair با وجود محدودیت های 
اعمال شده توسط دولت ها به دنبال همه گیری کووید-19 با 
موفقیت انجام شد. با استفاده از اطاعاتی که از طریق کانال 
سازمان گمرکات جهانی )WCO( در دسترس قرار گرفت، 
محققان نظارتی گمرک اسپانیا توانستند چند کانتینر پرخطر را 
شناسایی کنند که توسط افسران گمرک در بندر دریایی والنسیا 

مورد بازرسی دقیق قرار گرفت.
در طول بازرسی، افسران گمرک بیش از 4000 فسیل ازجمله پنج تخم 
مرغ دایناسور را که به خوبی حفظ شده و یک نمونه کامل از دایناسور را در استان 
ریونگرو آرژانتین کشف کردند. مواد معدنی و همچنین نمونه های متعددی از 
حیوانات محافظت شده توسط کنوانسیون تجارت بین المللی گونه های جانوری 

و گیاهان وحشی در معرض خطر )CITES( از دیگر کشفیات این گروه بود. 
بسیاری از فسیل ها برای فرار از کنترل های گمرکی با سنگ هایی از اشکال و 

رنگ های مختلف فاقد ارزش دیرینه شناسی مخلوط شده بودند.
 ARCHEO در طول عملیات، سازمان جهانی گمرک کانال ارتباطی امن
و همچنین پشتیبانی عملیاتی را به سازمان های اجرای قانون هر دو کشور ارائه 
می داد. این عملیات بدون همکاری و هماهنگی بین سایر مقامات اسپانیا و 
آرژانتین یعنی پلیس ملی اسپانیا، وزارت فرهنگ اسپانیا و موزه علوم طبیعی در 
والنسیا، اداره مرکزی ملی آرژانتین اینترپل و پلیس فدرال آرژانتین امکان پذیر 
نبود.استرداد اموال فرهنگی در چارچوب کنوانسیون دو جانبه و کنوانسیون 
یونسکو در مورد منع و جلوگیری از واردات، صادرات و انتقال مالکیت اموال 
فرهنگی و همچنین کنوانسیون UNIDROIT انجام خواهد شد. در مورد 
اشیای طبیعی فرهنگی دزدیده شده یا صادر شده غیرقانونی. پس از مجوز 

مقامات قضایی ذی صاح، اموال فرهنگی به کشور بازگردانده می شود.

توقیف بیش از 4 هزار فسیل توسط گمرک اسپانیا 



 

جمهوری اسلامی ایران
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گزارش

معاون فنـی و امـور گمرکی گمـرک ایـران طـی دسـتورالعملی جزئیـات تصمیمات اتخاذ شـده در جلسـات 
177 و 178 سـتاد هماهنگی اقتصادی دولت درباره ترخیص کالاهای اساسـی، ضروری و مـواد اولیه موجود 

در گمـرکات کشـور را در 8 بند به گمـرکات اجرایی اعـام کرد.

  معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران طی 
دستورالعملی جزئیات تصمیمات اتخاذ شده در 
جلسات 177 و 178 ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت درباره ترخیص کالاهای اساسی، ضروری و 
مواد اولیه موجود در گمرکات کشور را در 8 بند به 

گمرکات اجرایی اباغ کرد.
متن دستورالعمل فوق به این شرح است: 

در حال حاضر عوامل مختلفی مانند الزامات قبل از اظهار 
کالاها به گمرک، اقدامات صاحبان کالا در راستای اظهار 
کالا به گمرک و ترخیص آن، فرآیند تشریفات گمرکی و 
ترخیص کالا، سیستم حمل ونقل کشور و... در میزان ماندگاری 
کالاها در بنادر، گمرکات، مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد 
تجاری، تأثیرگذار است. در راستای بررسی دلایل رسوب کالا 
در بنادر و گمرکات کشور، تاکنون جلسات متعددی از سوی 
سازمان های ذی مدخل در امر تجارت خارجی برگزار و در این 
جلسات بر لزوم تعیین تکلیف و ترخیص کالاهای انباشته شده 
در بنادر و گمرکات تأکید شده و با اشاره به اهمیت جلوگیری از 
رسوب و انباشت کالا در بنادر و گمرکات کشور بر سازماندهی 
لازم به منظور تسهیل در روند ترخیص کالا و تأمین نیازهای 
اساسی و ضروری کشور در مقطع حساس کنونی تأکید لازم به 
عمل آمده است. متعاقب این امر، دولت نیز در این خصوص، 
برنامه ریزی های لازم را انجام داده و تصمیمات مناسبی نیز 
اتخاذ نموده تا جریان واردات کالا تسهیل شود و کالاهای 

اساسی و ضروری در اختیار مردم کشور قرار گیرد. 
پیرو تصمیمات اتخاذ شده در ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، ضمن ارسال تصویر نامه های شماره 90829 مورخ 
1399/8/12 معاون محترم اقتصادی رئیس جمهور موضوع 
اباغ تصمیمات جلسه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
که به تأیید ریاست محترم جمهوری اسامی ایران رسیده 
است؛ شماره 60/195765 مورخ 1399/8/12 معاون محترم 
بازرگانی داخلی و دبیر کارگروه تنظیم بازار موضوع تصمیمات 
دستگاه های مرتبط درخصوص ترخیص کالاهای اساسی، 
ضروری و مواد اولیه موجود در بنادر و گمرکات کشور؛ شماره 
60/197089 مورخ 1399/8/16 معاون محترم بازرگانی داخلی 
و دبیر کارگروه تنظیم بازار موضوع اباغ تصمیمات جلسه 115 
کارگروه تنظیم بازار )جلسه فوق العاده(؛ شماره 60/197834 
مورخ 1399/8/17 دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موضوع ارسال فهرست اقام ممنوعه و 
مشمول بررسی ساخت داخل و ضمایم مربوطه، مفاد تصمیمات 
و مصوبات مرتبط با وظایف گمرک، جهت اجرای دقیق با 

رعایت سایر مقررات مربوطه اباغ می گردد:
1( وفق مفاد بند )الف( تصمیمات جلمه 178 ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مورخ 1399/8/11 درخصوص 
ترخیص فوری کالاهای اساسی و ضروری موجود در انبارهای 
گمرکی و به منظور تسریع در ترخیص کالاهای موجود در 
گمرکات کشور و با توجه به اقتضائات کنونی اقتصادی، به 
گمرک ایران اجازه داده می شود کلیه کالاهای اساسی و 
ضروری مورد نیاز واحدهای تولیدی را که تا تاریخ 10 آبان 
1399، دارای قبض انبار می باشند، براساس اولویت های اعامی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )با استفاده از ارز صادراتی، یا ارز 
متقاضی و یا ارز تأمین شده توسط بانک مرکزی(، بدون الزام به 

کد رهگیری، ترخیص نماید.
 تبصره 1- کالاهای اساسی گروه 1 شامل: روغن خام، 
دانه های روغنی، کنجاله سویا، جو و ذرت بوده و با اخذ تعهد 
از صاحب کالا مبنی بر عرضه کالا با نرخ مصوب با عرضه در 
سامانه ها )بازارگاه و شبکه های توزیع تعیین شده( قابل ترخیص 
به صورت درصدی تا سقف 90 درصد بدون الزام به ارائه کد 
رهگیری بوده؛ بدیهی است ترخیص قطعی کل کالا منوط 
به اخذ و ارائه اعامیه تأمین ارز یا کد رهگیری بانکی خواهد 
بود؛ شایان ذکر است کالاهای اساسی دارای اولویت کالای 21 

مشمول تسهیات بند یک فوق می گردد. 
 تبصره 2- اولویت کالاهای تولیدی برای استفاده از 

تسهیات بند یک فوق به پیوست ضمیمه می باشد و توجه شود 
صرفاً ردیف تعرفه های اعام شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )فایل پیوست در فرمت اکسل شماره 1( می توانند از 

تسهیات مربوطه استفاده نمایند.
 تبصره 3- اطاع رسانی این نکته به صاحبان کالا حائز 
اهمیت است که برای کالاهایی که تا اباغ این بخشنامه کد 
رهگیری بانک برای آنها صادر شده است ادامه تشریفات 
گمرکی و صدور پروانه و ترخیص قطعی کالا با رویه بانکی 
صورت پذیرفته تا مشکلی جهت رفع تعهد ارزی پس از ترخیص 
کالا حادث نگردد؛ بدیهی است چنانچه صاحبان کالا علي رغم 
اخذ کد رهگیری بانک، رویه دیگری برای ترخیص کالا انتخاب 
و کالای خود را تحت رویه مزبور ترخیص نمایند گمرکات 
اجرایی هیچگونه مسئولیتی در این خصوص پذیرا نخواهند بود. 
 تبصره 4- ترخیص کالاهای موضوع مفاد بند 1 فوق در 
صورت تغییر رویه از بانکی به واردات در مقابل صادرات با ارز 
متقاضی نیاز به ویرایش ثبت سفارش از نظر تغییر نوع رویه 
)مثاً ثبت سفارش و »بانکی« به »واردات در مقابل صادرات 
یا و ارز متقاضی«( نخواهد داشت و کالا با رعایت سایر مقررات 

مربوطه و با همان ثبت سفارش اولیه قابل ترخیص می باشد.
2( مفاد تصمیمات جلسه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت مورخ 1399/8/6، درخصوص نحوه اقدام برای کالاهای 
دارای قبض انبار بعد از تاریخ 10 آبان 1399، ثبت سفارش 
با استفاده از رویه های بانکی )سامانه نیما(؛ واردات در مقابل 
صادرات )خود با غیر(؛ ارز خود با اشخاص دیگری از محل منابع 
ارزی سرمایه گذار خارجی؛ از محل قراردادهای بیع متقابل و 
IPC نفتی و با روش های اعتباری مرسوم، مطابق شرایط 
مندرج در نامه شماره 90829 مورخ 1399/8/12 معاون محترم 

اقتصادی رئیس جمهور صورت خواهد پذیرفت؛
 تبصره- به استثناء مواردی که مطابق قانون مجاز تعیین شده 
است، برای انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالاهای دارای 
قبض انبار 10 آبان 1399 به بعد، می بایست صرفاً به آن دسته از 
کالاهای وارداتی که ثبت سفارش آنها دارای اعامیه تأمین ارز )کد 

رهگیری بانک( می باشند، اجازه ترخیص کامل داده شود.
3( گمرک جمهوری اسامی ایران مکلف است نسبت 
به کلیه کالاهای اساسی که در صف تخصیص یا تأمین ارز 
می باشند و یا برای ترخیص نیاز به تأمین ارز دارند. )به دلیل 
فسادپذیری کالاها( با تشخیص و تأیید وزارتخانه مربوطه اقدام 

به ترخیص در صدی کالاها تا سقف 90 درصد نماید.
 تبصره 1- برای ترخیص درصدی این کالاها ماک 
عمل تاریخ قبض انبار نبوده و گمرکات کشور صرفاً در هنگام 
ترخیص درصدی اقام مشمول گروه 1 کالایی که نیاز به تأمین 
ارز ترجیحی دارند )روغن خام، دانه های روغنی، کنجاله سویا، 
جو و ذرت(، موظفند تعهد صاحب کالا مبنی بر عرضه کالا با 
نرخ مصوب یا عرضه در سامانه ها )بازارگاه و شبکه های توزیع 
تعیین شده( را اخذ و سپس اجازه ترخیص درصدی تا سقف 

اعام شده را صادر نمایند.
 تبصره 2- اخذ کلیه مجوزهای قانونی لازم برای ترخیص 
درصدی کالاهای اشاره شده مانند مجوزهای سازمان ملی 
استاندارد، بهداشت، جهاد کشاورزی و...، قبل از خروج کالا تا 

سقف اعام شده در بستر سامانه الزامی است.
 تبصره 3- برای ترخیص درصدی کلیه کالاهای اساسی 
در صف تخصیص یا تأمین ارز بانکی، نیاز به صدور نامه از سوی 
بانک های عامل نمی باشد لیکن برای ترخیص قطعی کالاهای 
اساسی، اخذ و ارائه کد رهگیری بانک )اعامیه تأمین ارز( به 

شرح مفاد بندهای 1 و 2 فوق الزامی است. 
4( گمرک جمهوری اسامی ایران مکلف است نسبت 
به کلیه مواد اولیه، اجزاء و قطعات و ملزومات مرتبط با تولید با 
تشخیص و تأیید وزارتخانه مربوطه، اقدام به ترخیص در صدی 

کالاها تا سقف 90 درصد بدون کد رهگیری بانک نماید.
تبصره 1- اخذ کلیه مجوزهای قانونی لازم برای ترخیص 
در صدی کالاهای اشاره شده مانند مجوزهای سازمان ملی 
استاندارد، بهداشت، جهاد کشاورزی و...، قبل از خروج کالا تا 

سقف اعام شده در بستر سامانه الزامی است.
 تبصره 2- برای ترخیص درصدی کالاهای اشاره شده، 

نیاز به صدور نامه از سوی بانک های عامل نمی باشد.
5( درخصوص ثبت سفارش هایی که ردیف تعرفه اظهاری 

آنها با ردیف تعرفه استنباطی گمرک مغایر باشد:
 الف- چنانچه ردیف تعرفه استنباطی گمرک در فهرست 
ردیف تعرفه های ممنوع )اولویت های ارزی گروه های 27 و 
4( و کالاهای دارای ساخت داخل قرار داشته باشد، اصاح 
ثبت سفارش براساس ردیف تعرفه صحیح استنباطی گمرک 

الزامی می باشد؛
ب- چنانچه شش رقم اول ردیف تعرفه اظهاری و ردیف 
تعرفه استنباطی گمرک مشترک بوده و در فهرست بند )الف( 

فوق نباشد، ترخیص کالا بدون ویرایش ثبت سفارش، بامانع 
می باشد؛

ج- چنانچه ثبت سفارشی مشمول دو بند فوق )بندهای 
الف و ب( نباشد و اولویت ارزی آن در گروه های 21، 22، 23 و 
24 باشد، )با توجه به اینکه تمامی این گروه ها شامل مواد اولیه 
بخش تولید بوده و ویرایش ثبت سفارش با توجه به ضرورت 
ابطال منشاء ارز زمان بر می باشد( ترخیص کالا بدون نیاز به 
ویرایش ثبت سفارش طبق ردیف تعرفه استنباطی گمرک، 

»مشروط به ثابت بودن شرح تجاری کالا« بامانع می باشد.
د- باید توجه داشت غیر از مصادیقی که در قانون امور 
گمرکی به عنوان قاچاق ذکر شده است کشف هر نوع مغایرت بعد 
از اظهار و قبل از ترخیص کالای ورودی از گمرک که موجب زیان 
مالی دولت گردد و مستلزم اخد تفاوت وجوه متعلقه باشد، عاوه 
بر اخذ مابه التفاوت، با توجه به اوضاع و احوال، بایستی جریمه 
موضوع ماده 108 قانون اخیرالذکر و تبصره 1 ذیل ماده مزبور 

توسط گمرک اجرایی اخذ و اقدام لازم معمول گردد.
هـ - در مواردی که با بررسی بندهای فوق، نیاز به ویرایش 
ثبت سفارش می باشد این امر مانع از اعتراض صاحب کالا 
و ارجاع به دفاتر ستادی گمرک ایران با مراجع رسیدگی به 
اختافات گمرکی نبوده لیکن تا حصول نتیجه، ترخیص کالا 
ولو به صورت درصدی و یا با اخذ سپرده با ضمانت نامه بانکی 
)موضوع ماده 45 قانون امور گمرکی( امکان پذیر نمی باشد مگر 
در مراجع یادشده ردیف تعرفه مندرج در ثبت سفارش و اظهار 
صاحب کالا مورد تأیید قرار گرفته و یا مطابق رأی صادره، کالا 
در ردیف تعرفه دیگری قرار گیرد که در مطابقت با لیست اشاره 

شده، نیاز به ویرایش ثبت سفارش نباشد.
6( کلیه متصدیان ذی ربط در گمرکات اجرایی کشور 
موظفند ضمن پیگیری آمار کالاهای اساسی و ضروری و 
نهاده های تولید دپو شده در بنادر، مناطق ویژه و آزاد و سایر 
اماکن و انبارها که به منظور واردات قطعی، وارد این مناطق 
و اماکن گردیده اند و برگزاری جلسات مستمر با مسئولین و 
متصدیان مراجع تحویل گیرنده کالا، ضمن بررسی دلایل 
عدم اظهار کالاهای مزبور به گمرکات و اهتمام لازم در رفع 
مشکات مربوطه، تمهیدات لازم را در راستای اظهار فوری 
اقام و کالاهای اشاره شده به عمل آورده و در صورت عدم اقدام 
لازم از سوی صاحبان کالا در این خصوص، وفق مقررات ماده 
24 قانون امور گمرکی و سایر مقررات مربوطه، اقدام قانونی 

لازم را معمول دارند.
7( کلیه متصدیان ذی ربط در گمرکات اجرایی کشور 
مکلفند ضمن احصاء دقیق آمار کالاهای اساسی و ضروری و 
نیز مواد اولیه و نهاده های تولید مشمول این بخشنامه ترتیبی 
اتخاذ نمایند که نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
این اقام در حداقل زمان ممکن اقدامات مقتضی معمول و 
نتیجه را به صورت روزانه به حوزه معاونت فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران جهت ارائه گزارش به مراجع ذی ربط اعام نمایند. 
بدیهی است مسئولیت عدم اعام گزارش ترخیص روزانه کالاها 
برعهده گمرک اجرایی مربوطه بوده و عدم ارسال گزارش 
روزانه در این خصوص، به معنی عدم ترخیص کالاهای اشاره 

شده از گمرک مربوطه تلقی خواهد گردید.
8( نحوه اقدام درخصوص کالاهای فاقد جنبه تجاری موضوع 
بند 1 ماده 38 آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات وفق 
مفاد نامه های شماره 98/1521647 مورخ 1398/11/26 گمرک 
ایران، شماره 60/314338 مورخ 1398/11/27 دفتر مقررات 
صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخشنامه شماره 
98/1539821 مورخ 1398/11/29 خواهد بود که لازم است 
گمرکات اجرایی ضمن بررسی مفاد مکاتبات اشاره شده، رأسا نسبت 

به مورد اقدام لازم معمول دارند. 
مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه و ضمائم مربوطه برعهده 
مدیران محترم گمرکات اجرائی، معاونین محترم امور گمرکی 
گمرکات مربوطه و کلیه متصدیان ذی ربط در انجام تشریفات گمرکی 
و مسئولیت نظارت کامل بر حسن اجرای آن برعهده ناظرین محترم 

حوزه های نظارت گمرکات استان ها می باشد.

 جزئیات دستورالعمل ترخیص کالاهای اساسی، ضروری و مواد اولیه موجود
در بنادر و گمرکات کشور
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در حـال حاضر حدود چهار میلیـون تن کالای غیراساسـی غیرکانتینـری در گمرک و بنادر موجود اسـت که 
بیش از 80 درصـد آن مربـوط به واحدهـای تولیدی، مـواد اولیه، مـواد واسـطه ای، ماشـین آلات و تجهیزات 

خطوط تولید اسـت.

فراخوان صاحبان کالا برای ترخیص فوری محموله های موجود
 در بنادر و گمرکات

بــا تســهیات و راهکارهایــی کــه بــرای 
تســریع در ترخیــص میلیون هــا تــن 
کالا پیش بینــی شــده حــدود ۶0 درصــد 
ــای  ــد کالاه ــی و 70 درص ــای اساس کالاه
ــکان  ــد ام ــه تولی ــواد اولی ــی و م غیراساس
ترخیــص فــوری دارنــد، از ایــن رو صاحبــان 
ــام  ــه انج ــبت ب ــرعت نس ــه س ــد ب کالا بای

ــد. ــدام کنن ــص اق ــد ترخی فرآین
ــور  ــی و ام ــاون فن ــی، مع ــال ارونق ــرداد جم مه
ــا  ــوق و ب ــب ف ــان مطل ــا بی ــران ب گمرکــی گمــرک ای
ــه دپــوی حــدود هشــت میلیــون تــن کالا در  اشــاره ب
ــای  ــن آن کالاه ــون ت ــه 3.5 میلی ــادر ک ــرک و بن گم
ــناورها و  ــر در ش ــن دیگ ــون ت ــک میلی ــی و ی اساس
ــی  ــای غیراساس ــن کالاه ــون ت ــار میلی ــدود چه ح
غیرکانتینــری کــه 80 درصــد آن نهاده هــا و تجهیزات 
ــا کالاهای اساســی دو  تولید اســت، گفــت: در رابطــه ب
حالــت وجــود دارد؛ بــرای بخشــی از آنهــا هنــوز اســناد 
ــد  ــت و نمی توان ــب کالا نیس ــار صاح ــت در اختی مالکی
ــدام  ــرک اق ــه گم ــود ب ــار کالای خ ــه اظه ــبت ب نس

ــار صاحــب کالا  ــد در اختی کنــد. اســناد زمانــی می توان
باشــد کــه تأمیــن ارز از ســوی بانــک مرکــزی انجــام 
ــه خریــدار منتقــل و صاحــب  ــا انتقــال ارز، اســناد ب و ب
کالا نســبت بــه اظهــار کالا اقــدام و تشــریفات 

ــد.  ــام ده ــی را انج گمرک
ارونقــی  افــزود: در مــورد بخشــی دیگــر از 
کالاهــای اساســی کــه عمــده آنهــا را تشــکیل می دهد 
ــدار  ــار خری ــا اعتب ــه کالا ب ــت ک ــه اس ــت اینگون وضعی

داخلــی خریــداری و بــه بنــادر و گمــرکات کشــور حمل 
شــده اســت،  ایــن در حالــی اســت کــه اســناد مالکیــت 
علی رغــم عــدم تأمیــن ارز از ســوی بانــک مرکــزی در 
ــه اظهــار  ــه و نســبت ب ــرار گرفت ــار صاحــب کالا ق اختی
ــی  ــدام و حت ــرک اق ــه گم ــی ب ــای اساس ــن کالاه ای
تشــریفات لازم انجــام شــده و مجوزهــای قانونــی لازم 
ــد اســتاندارد، بهداشــت و ســایر مجوزهــا دریافــت  مانن
ــث  ــا بح ــرای آنه ــکل ب ــا مش ــی تنه ــت، ول ــده اس ش
تأمیــن ارز ترجیحــی و متعاقــب آن صدور کــد رهگیری 
بانک اســت کــه صاحبــان ایــن اقــام، در صــورت ارائه 
کــد رهگیــری بانــک مــی تواننــد نســبت بــه ترخیــص 

ــد.  ــدام کنن کالا اق

مصوبات مربوط به ترخیص فوری کالاهای 
اساسی

ــه  ــاره ب ــا اش ــه ب ــرک در ادام ــی گم ــاون فن مع
ــه  ــت ک ــاه در وزارت صم ــان م ــات جلســه 11 آب مصوب
ــتگاه های  ــور دس ــا حض ــت و ب ــر صم ــت وزی ــه ریاس ب
مربوطــه برگــزار شــد، گفــت: بــر ایــن اســاس دو 

تصمیــم گرفته شــده اســت کــه اول، بانــک مرکــزی با 
قیــد فوریــت نســبت بــه تأمیــن ارز ترجیحــی کالاهای 
اساســی موجــود در گمــرک و بنــادر کــه اســناد آن هنوز 
بــه خریــدار منتقــل نشــده اقــدام کنــد، بــه عبارتــی بــا 
ایــن اقــدام بانــک مرکــزی و انتقــال ارز تأمین شــده به 
فروشــنده، بافاصلــه اســناد مالکیت بــه خریــدار منتقل 
و نســبت بــه اظهــار و انجــام تشــریفات گمرکــی اقــدام 

می شــود. 
وی بــا اشــاره بــه تصمیــم اخــذ شــده بــرای تأمین 
ــد  ــا منتظــر صــدور ک ــص آنه ــه ترخی ــی ک ارز کالاهای
ــن  ــر ای ــه داد: ب ــت ادام ــزی اس ــک مرک ــری بان رهگی
اســاس مقــرر شــد بانــک مرکــزی بــرای صــدور 
اعامیــه تأمیــن ارز بــه صــورت اعتبــاری اقــدام و تعهد 
تأمیــن ارز ترجیحــی ظــرف ســه مــاه از تاریــخ ترخیص 
ــادی  ــی اقتص ــتاد هماهنگ ــه س ــاس مصوب کالا را براس
ــص از  ــل ترخی ــا قاب ــا کالاه ــد ت ــام ده ــت انج دول

ــد.  ــادر باش ــرک و بن گم
ــران  ــرک ای ــی گم ــور گمرک ــی و ام ــاون فن مع
اظهــار داشــت  بــه غیــر از اقامــی کــه هنــوز مالکیــت 
آن بــه خریــدار منتقــل نشــده صاحبــان کالا بــه اســتناد 
ایــن مصوبــات می تواننــد نســبت بــه ترخیــص 
ــن  ــه در ای ــد ک ــدام کنن ــود اق ــی خ ــای اساس کالاه
حالــت بخــش عمــد ه ای از کالاهای اساســی بــه زودی 

آینــده ترخیــص می شــود.

تعیین تکلیف کالاهای غیراساسی 
ارونقــی در ادامــه بــه تعییــن تکلیــف ســایر کالاها 
ــار  ــدود چه ــر ح ــال حاض ــزود: در ح ــرد و اف ــاره ک اش
میلیــون تــن کالای غیراساســی غیرکانتینــری در 
گمــرک و بنــادر موجــود اســت کــه بیــش از 80 درصــد 
آن مربــوط بــه واحدهــای تولیــدی، مــواد اولیــه، مــواد 
ــد  ــوط تولی ــزات خط ــین آلات و تجهی ــطه ای، ماش واس
ــان  ــا بازرگان ــدی ی ــای تولی ــط واحده ــه توس ــت ک اس
ــد  ــا تولی ــط ب ــای مرتب ــن کالاه ــده و ای و تجــار وارد ش
ــه  ــروه 25 - ک ــی در گ ــا 24 و بخش ــای 21 ت در گروه ه
توســط وزارت صمــت اعــام شــده – طبقه بنــدی 
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میـزان ثبـت سـفارش کالاهـای اساسـی طبـق روال طبیعـی پیـش مـی رود و حتـی سـرعت ثبـت 
سـفارش این کالاها نسـبت به گذشـته بیشـتر شـده اسـت. اگر مجـوز ثبت سفارشـی قبـاً 20 روز 

طـول می کشـید الان در یـک هفتـه انجـام می شـود.

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی 
وزارت صمت

زمان ثبت سفارش کالاهای 
اساسی به یک هفته

 کاهش یافت

  صدیق بیک زاده، مدیرکل دفتر 
امور خدمات بازرگانی وزارت صمت در 
مورد روند ثبت سفارش کالاهای اساسی 
اظهارداشت: میزان ثبت سفارش کالاهای 
اساسی طبق روال طبیعی پیش می رود و 
حتی سرعت ثبت سفارش این کالاها 
نسبت به گذشته بیشتر شده است. به 
طوری که اگر مجوز ثبت سفارشی قباً 
20 روز طول می کشید الان در یک هفته 

انجام می شود.
وی افزود: الان مشکلی در توزیع کالاهای 
اساسی مثل روغن نداریم. برای حجم های 4.5 
کیلویی یا حجم هایی که اصناف استفاده می کنند، 
با هماهنگی شرکت بازرگانی دولتی ایران از محل 
ذخایر راهبردی تزریقات خوبی انجام شده که روند 

عرضه را بهبود بخشیده است.
بیک زاده ادامه داد:  باید توجه داشت که بیش از 
90 درصد روغن خام، وارداتی است و طی ماه های 
گذشته هر تن روغن خام از 735 یورو به 925 یورو 
رسیده است. وقتی قیمت جهانی افزایش پیدا 
می کند و ما بالای 90 درصد نیز وابسته هستیم، به 

معنای افزیش قیمت های داخلی است.
وی افزود: مواد اولیه بسته بندی های روغن نیز 
وابسته به پتروشیمی است که در سازوکار بورس 
است، وقتی قیمت ارز تغییر پیدا می کند قطعاً روی 
بسته بندی نیز تأثیر می گذارد. بنابراین همه این 
موارد دست به دست هم می دهند و باعث تغییر 

قیمت یک کالا در بازار داخلی می شود.
مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت 
صمت در مورد محدودیت های وارداتی تصریح کرد:  
محدودیت های اعمال شده به اندازه سال گذشته 
است، اما اولویت ثبت سفارش ما، کالاهای اساسی، 
کالاهای ضروری و مواد اولیه تولید است. الگویی 
برای این موضوع تعریف شده؛ کالاهای گروه 1 
مثل جو، کنجاله ذرت، دانه های روغنی و روغن 
خام ارز 4200 تومانی می گیرند و به کالاهای گروه 
2 نیز ارز نیمایی اختصاص داده شده است. بنابراین 
اولویت ما گروه 21 که به نوعی از گروه 1 به 2 منتقل 
شدند، کالاهای گروه 22 که مواد اولیه مورد نیاز 
خط تولید کارخانجات است، گروه 23 تجهیزات 

خط تولید هستند.
وی افزود:  ثبت سفارش نزدیک به 2000 کد 
تعرفه هم ممنوع است که هدف آن حمایت از تولید 
داخلی و صیانت از منابع ارزی است، این کالاها 
شامل کالاهای ساخته شده مثل خودرو و کالاهایی 

رقیب تولید داخل هستند.

ــف  ــرک مکل ــر، گم ــات اخی ــاس مصوب ــده اند. براس ش
بــه ترخیــص ایــن کالاهــای دارای قبــض انبــار تــا 10 
ــا ارز  ــوده و ب ــخاص ب ــا ارز اش ــال جاری و ب ــاه س آبانم
بانکــی تأمیــن ارز نشــده اند - بــا اعــام اولویــت وزارت 

ــک. ــری بان ــد رهگی ــدون ک صمــت و ب
ــبت  ــان کالا نس ــا صاحب ــان ی ــزود: بازرگان وی اف
ــا ارز  ــا ارز اشــخاص و ی ــه ویرایــش ثبــت ســفارش ب ب
ــا غیــر در سیســتم  واردات در مقابــل صــادرات خــود ی
ــت ســفارش و  ــان ثب ــا هم ــت ب ــد فوری ــا قی ــدام و ب اق
مجوزهــای قبلــی کــه مــورد تأییــد وزارت صمــت قرار 
ــدام  ــود اق ــای خ ــص کالاه ــه ترخی ــبت ب ــه نس گرفت
می کننــد. ایــن در حالــی اســت کــه درخصــوص 
رویــه واردات مقابــل صــادرات بانــک مرکــزی مکلــف 
شــده اســت طــی 24 ســاعت کــد رهگیــری مربوطــه 

ــد. ــادر کن را ص
ارونقــی گفــت: در حــال حاضــر بیــش از 30 هــزار 
ــر وارداتــی در بنــادر و گمرکات کشــور  باکس کانتینــر پُ
ــود دارد  ــی وج ــی و غیراساس ــای اساس ــاوی کالاه ح
کــه نحــوه اقــدام درخصــوص ایــن کالاهــا بــه همــان 

شــیوه ای اســت کــه اشــاره شــد. 
ترخیص 90 درصدی کالاهای در صف 

تخصیص و تأمین ارز 
ــات جلســه 177  ــه مصوب ــرک ب ــی گم ــاون فن مع
ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولــت اشــاره کــرد و 
ــه  ــا ب ــص کالاه ــریع در ترخی ــور تس ــه منظ ــت: ب گف
گمــرک اجــازه داده شــد تــا در مــورد کالاهای اساســی 
ــا 10  ــاز واحدهــای تولیــدی کــه ت و ضــروری مــورد نی
ــتند -  ــار هس ــض انب ــال جاری دارای قب ــاه س ــان م آب
ــا  ــت - ب ــی وزارت صم ــای اعام ــاس اولویت ه براس
ــن ارز  ــا تأمی ــی و ی ــا متقاض ــی ی ــتفاده از ارز صادرات اس
ــص  ــه ترخی ــبت ب ــزی نس ــک مرک ــط بان ــده توس ش

ــد.  ــدام کن ــری اق ــد رهگی ــزام ک ــدون ال ب
وی ادامــه داد: به صــورت کلــی، گمــرک 
ــای  ــد کالاه ــص 90 درص ــه ترخی ــبت ب ــد نس می توان
ــدی در  ــای تولی ــه واحده ــوط ب ــام مرب ــی و اق اساس
گروه هــای 21 تــا 24 و حتــی از گــروه 25 - بــا اولویــت 
اعامــی از ســوی وزارت صمــت - قبــل از ادامــه رونــد 
و تشــریفات گمرکــی و تعییــن تکلیــف رویــه گمرکــی 
)ارز اشــخاص یــا واردات مقابــل صــادرات و یا سیســتم 
ــن«  ــا »تأمی ــص« و ی ــف »تخصی ــه در ص ــی( ک بانک
ــد  ــب کالا می توان ــرده و صاح ــدام ک ــد اق ــرار دارن ارز ق
ــد،  ــزان 90 درص ــه می ــام ب ــن اق ــص ای ــرای ترخی ب

ــد.  ــروع کن ــص را ش ــد ترخی فرآین
ارونقــی افــزود: بــر ایــن اســاس اولویت هــا و 
ردیــف تعرفه هــای مربوطــه توســط وزارت صمــت 
ــن  ــا ای ــود ت ــل می ش ــرک تحوی ــه گم ــتخراج و ب اس
ســازمان براســاس آن، نســبت بــه ترخیــص 90 
درصــدی کالاهــا طبــق درخواســت صاحــب کالا 

ــد.  ــدام کن اق
وی از صاحبــان کالا خواســت تــا بــه قیــد فوریــت 
ــدام  ــی اق ــریفات گمرک ــام تش ــص و انج ــرای ترخی ب
کننــد و ایــن در حالــی اســت کــه اگــر در اســرع وقــت 
صاحبــان کالا بــرای تعییــن تکلیــف اقــدام نکننــد و یــا 
ــه  ــبت ب ــک نس ــری بان ــد رهگی ــدور ک ــم ص علی رغ
ــد،  ــادرت ننماین ــود مب ــای خ ــی کالاه ــص قطع ترخی

ــد.  ــد ش ــه خواهن ــررات متروک ــال مق مشــمول اعم
وی یــادآور شــد: در مــورد کالاهــای کانتینــری نیز 
ــک  ــد، بان ــکیل می ده ــج تش ــی از آن را برن ــه بخش ک
ــمتی  ــری قس ــد رهگی ــدور ک ــه ص ــبت ب ــزی نس مرک
ــه  ــوبی ب ــای رس ــرده و برنج ه ــدام ک ــا اق ــن کالاه از ای

ــص اســت. ــال ترخی ــج در ح تدری

موانع ثبت سفارش برداشته شد
ارونقــی در مــورد بــا اقدامات صــورت گرفتــه برای 
ــز  ــه ویرایــش ثبــت ســفارش نی ــوط ب ــع مرب ــع موان رف
توضیــح داد: کالاهایــی کــه مطابــق اســتنباط گمــرک 
ــر  ــا تغیی ــفارش آنه ــت س ــدرج در ثب ــه من ــف تعرف ردی
کــرده اســت، اگــر ردیــف تعرفــه کالاهــا در گروه هــای 
21 تــا 24 و گــروه یــک باشــد، بــا کنتــرل ردیــف تعرفه 
ــه شــرطی کــه شــرح تجــاری  اســتنباطی گمــرک - ب
کالا تغییــر نکنــد و ردیــف تعرفــه اســتنباطی در ردیــف 
تعرفه کالاهــای ممنوعــه گــروه 27 و چهــار و همچنین 
کالاهایــی کــه تولیــد داخلــی دارنــد نباشــد- صاحبــان 
کالا می تواننــد بــدون ویرایــش ثبــت ســفارش، نســبت 

ــه ترخیــص کالا اقــدام کننــد.  ب
وی افــزود: لیســت اقــام ممنوعــه گروه هــای 27 
و 4 و لیســت اقــام مربوطــه بــه کالاهایــی کــه تولیــد 
مشــابه داخلــی دارنــد توســط وزارت صمت اســتخراج و 
تحویــل گمــرک شــده و براســاس آن ردیــف تعرفه هــا 
ــورت  ــرد و در ص ــورت می گی ــرل لازم ص ــک و کنت چ
ــفارش  ــت س ــش ثب ــه ویرای ــازی ب ــت لازم، نی مطابق

ــود. نخواهــد ب
معــاون فنــی گمــرک بــه بخشــنامه اباغــی 
و دســتورالعمل مبنــی بــر اســتفاده صاحــب کالای 
تولیــدی بــرای ترخیــص بــه صــورت نســیه نیــز اشــاره 
ــد  ــن رون ــل ای ــض تکمی ــه مح ــه ب ــت ک ــرد و گف ک

اطاع رســانی خواهــد شــد.

مصوبه مربوط به اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
وی در ادامــه بــه پیگیری هــای گمــرک در 

ــات  ــذ مالی ــر اخ ــی ب ــه مبن ــاغ مصوب ــا اب ــه ب رابط
ــه بانکــی  ــه صــورت ضمانت نام ــزوده ب ــر ارزش اف ب
ــن  ــاغ ای ــض اب ــه مح ــه ب ــت ک ــرد و گف ــاره ک اش
ننــد نســبت بــه  ا مصوبــه صاحبــان کالا می تو
تودیــع ضمانت نامــه بانکــی بــه جــای ســپرده 
نقــدی یــا وجــه نقــد بــرای مالیــات بــر ارزش 
افــزوده اقــدام و کالای خــود را بــدون پرداخــت 
مالیــات بــر ارزش افــزوده و بــا تضامیــن لازم از 
ــده  ــات آن در آین ــه جزئی ــد ک ــص کنن ــرک ترخی گم

ــد. ــد ش ــام خواه اع

ترخیص ۶0 درصدی کالاهای اساسی و 70 
درصدی تولیدی 

ــا  ــه ب ــا اینک ــه ب ــرک در رابط ــی گم ــاون فن مع
ــی  ــای اساس ــزان از کالاه ــه می ــر چ ــات اخی مصوب
و غیراساســی امــکان ترخیــص خواهنــد داشــت 
ــم  ــار و نی ــه اینکــه حــدود چه ــا توجــه ب ــه داد: ب ادام
میلیــون تــن از کالاهــای موجــود را کالاهــای 
اساســی تشــکیل می دهنــد پیش بینــی می کنیــم 
ــد  ــش از 60 درص ــات بی ــن مصوب ــاس ای ــه براس ک
ــر  ــه غی ــد، ب ــص باش ــل ترخی ــی قاب ــای اساس کالاه
از مــواردی کــه صاحــب کالا اســناد مربــوط بــه 
ــه  ــد آن را ب ــته و نمی توان ــار نداش ــت را در اختی مالکی

ــد.  ــار کن ــرک اظه گم
ــا  ــز ب ــدی نی ــای تولی ــورد کالاه ــزود: در م وی اف
توجــه بــه ردیــف تعرفه هایــی کــه توســط وزارت 
ــا 24  ــروه 21 ت ــت در گ ــتخراج اس ــال اس ــت در ح صم
توانایــی ترخیــص وجــود دارد و بــه نظــر می رســد 
ــد  ــای تولی ــه و نهاده ه ــواد اولی ــد م ــش از 70 درص بی

ــرد.  ــرار گی ــان ق ــار صاحبانش ــص و در اختی ترخی
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مقاله
برنامه استراتژیک 2022-2019 ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک- قسمت دوم

معرفی برنامه مرکاتور سازمان جهانی گمرک و بسیج کارشناسان

1- برنامه مرکاتور1
دولت های  به  کمک  هدف  با  استراتژیک  اقدامی   ●
سراسر جهان برای اجرای اقدامات لازم جهت تسهیل 

تجارت. 
● استفاده از اسناد و ابزارهای سازمان جهانی گمرک 
برای اجرای مقررات تسهیل تجارت )TFA( سازمان 

تجارت جهانی.
و  استراتژی ها  از  حمایت  برای  مناسب  اقدامی   ●
در  گمرکی  مناطق  و  زیرمجموعه ها  اعضا،  اقدامات 

تسهیل تجارت
برای  گمرک  جهانی  سازمان  در  ظرفیت سازی   ●
نیازسنجی، برنامه ریزی و اجرای استراتژیک به طوری 

که منجر به نظارت و ارزیابی شود.

این مسیر براساس اصول ظرفیت سازی سازمان جهانی 
گمرک برای مالکیت، حمایت مبتنی بر نیاز، مشارکت، 
مدیریت مبتنی بر نتایج و پایداری اصاحات و ابتکارات 

طراحی شده است. 
معتبر  متخصصان  توسط  فنی  و کمک  ظرفیت سازی 
برنامه  مشاوران  پشتیبانی  با  مناسب  شده  شناخته  و 

مرکاتور ارائه می شود. 
ارائه  )MPA(مسئولیت   2 مرکاتور  برنامه  مشاوران   
راهنمایی جهت تهیه پیش نویس، تحویل و نظارت بر 

اجرای برنامه را در سطح ملی برعهده دارند.
همانطور که در شکل مشاهده می شود، برنامه مرکاتور 
دارای  کدام  هر  که  است  اصلی  جز  چهار  دارای 

زیرشاخه هایی می باشند.

به دنبال معرفی چارچوب اصلی برنامه استراتژیک ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک )2022-2019( در قسمت قبل، در این قسمت 
به معرفی برنامه مرکاتور و بسیج کارشناسان که از زیرمجموعه های اولین مؤلفه از این برنامه استراتژیک هستند یعنی »استراتژی ها« 

می پردازیم.

سـازمان جهانـی گمـرک همچنـان متعهـد اسـت کـه ظرفیت سـازی مؤثـری بـرای اعضـای خـود داشـته باشـد. 
سـازمان جهانی گمـرک برای دسـتیابی بـه این هدف، شـبکه افـراد واجـد شـرایط خـود را از طریـق فراخوان 

جهـت یـاری رسـاندن بـه سـازمان جهانـی گمـرک در ظرفیت سـازی، توسـعه و ارتقا داده اسـت. 

کریم رسولی - مریم محبی - یوسف شریف پور - وحید محمدتقوایی

 اجزا برنامه مرکاتور

1- مشاوران برنامه
● کشورهای خاص

● اختصاص داده شده جهت تعهد طولانی مدت
● برنامه و ارزیابی حرفه ای

2- اعتبارسنجی
● درخواست مکتوب

به طرح ها، ساختارهای پشتیبانی،  اعتبار بخشیدن   ●
نیازسنجی، اولویت ها و غیره

3- نظارت و ارزیابی
● نظارت و ارزیابی

● موضوعات سازمانی
● نتایج )نقاط عطف، زمان، هزینه(

● کیفیت، شاخص های عملکرد و خطرات
4- برنامه ریزی و ارائه
● برنامه ریزی استراتژیک

● پشتیبانی اجرا
● کمک های مالی

2- بسیج کارشناسان
که  است  متعهد  همچنان  گمرک  جهانی  سازمان 
باشد.  داشته  اعضای خود  برای  ظرفیت سازی مؤثری 
هدف،  این  به  دستیابی  برای  گمرک  جهانی  سازمان 
فراخوان  طریق  از  را  خود  شرایط  واجد  افراد  شبکه 
در  گمرک  جهانی  سازمان  به  رساندن  یاری  جهت 

ظرفیت سازی، توسعه و ارتقا داده است. 
شش دسته از کارشناسان سازمان جهانی گمرک

)DF( تسهیل کننده های تشخیصی
Diagnostic Facilitator

انجام ارزیابی های سازمانی کل نگر و بررسی اصاحات سازمانی و 
برنامه های نوسازی

)CMA( مشاوران نوسازی گمرک
Customs Modernization Advisor

هدایت بحث استراتژیک درخصوص اصاح و نوسازی در سطح ارشد 
گمرک

)MPA( مشاوران برنامه مرکاتور
Mercator Programme Advisors

پشتیبانی از دولت ها با اجرای تسهیل تجارت سازمان جهانی گمرک

)TOA( مشاوران فنی و عملیاتی
Technical and Operational Advisors

ارتباط با مدیریت میانی و ارشد و ارائه مشاوره در مورد توسعه سازمانی 
برنامه ها یا پروژه های خاص )ده زیرمجموعه(

)ET( مربیان خبره
Expert Trainers

ارائه رویدادهای یادگیری درباره موضوعات خاص همراه با مربیگری و 
در صورت امکان تدریس خصوصی الکترونیکی )شش زیرمجموعه(

)LMDA( مشاوران توسعه رهبری و مدیریت
 Leadership and Management

Development Advisors

تسهیل و ارائه کارگاه های آموزشی توسعه و رهبری مدیریت

دسته بندی های جدید کارشناسان سازمان جهانی گمرک
متخصص شناسایی شده 

)RE(
ممکن است آنها به طور رسمی از سوی سازمان جهانی گمرک معتبر شناخته نشده 
باشند اما در زمنیه خاصی دارای تجربه و مهارت می باشند. این وضعیت تنها می تواند 

به افسران کشورهای عضو تعلق گیرد.
)EE( متخصص خارجی
External Expert

ممکن است از بخش خصوصی، بین المللی و یا افسران سابق گمرک باشند. فقط 
زمانی که متخصص معتبر سازمان جهانی گمرک در دسترس نباشد و یا دلیل خاصی 
برای استفاده از کارشناسی غیرگمرکی وجود داشته باشد، از ایشان استفاده می گردد.

)EC( مشاور کارشناس
Expert Consultant

فرآیند اعتبارسنجی
1. پیش ارزیابی داوطلبان

سازمان  اعتباربخشی  کارگاه  در  موفق  مشارکت   .2
جهانی گمرک

3. ارزیابی در حین انجام مأموریت میدانی به همراه یک 
متخصص واجد شرایط دیگر

را  کارشناسانی  گمرک،  جهانی  سازمان  اخیراً  بعاوه، 
جهانی  سازمان  معتبر  کارشناسان  کار  تکمیل  برای 

گمرک را شناسایی کرده است.
طی سال های متمادی سازمان جهانی گمرک از طرف 
دولت های عضو در زمینه ایجاد امکان مشارکت افسران 
و  گمرک  جهانی  سازمان  معتبرسازی  رویدادهای  در 
واقع شده است.  پشتیبانی  آموزش حین خدمت مورد 
را ظرف حداکثر  افسران  متعهد می شوند که  دولت ها 
رسمی  اعتبار  از  پس  سال  در طول سه  هفته  دوازده 

آماده سازند.

مرکز آموزش، تحقیقات و ظرفیت سازی
منبع:  سازمان جهانی گمرک

پاورقی:
Mercator-1

Advisors Programme Mercator-2
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مقاله

حسـابرس  باید اطاعات  به دسـت  آمـده  در جریان  بررسـي  اجمالـي  را به  منظـور یافتن  نشـانه  یا نشـانه هایي  
از موارد عـدم  ارائه  مطلـوب  صورت هاي  مالي  از تمـام  جنبه هاي  بااهمیت ، طبق  اسـتانداردهاي  حسـابداري ، 

ارزیابـي  کند.

مقاله زیر دومین بخش از قسمت سی و دوم سلسله 
مباحث حسابرسی پس از ترخیص است که به تشریح 
روش های مورد استفاده در بررسی اجمالی صورت های 

مالی می پردازد.
اجمالي   بررسي   در  استفاده   مورد  روش هاي  

صورت هاي  مالي  معمولًا شامل  موارد زیر است :
● کسب  شناخت  از عملیات  تجاري  واحد اقتصادي  

و صنعتي  که  در آن  فعالیت  مي کند.
● پرس وجو درباره  اصول  و رویه هاي  حسابداري  

واحد مورد رسیدگي .
● پرس وجو درباره  روش هاي  ثبت ، طبقه بندي  و 
در  افشا  براي   اطاعات   گردآوري   معامات ،  تلخیص  

صورت هاي  مالي  و تهیه  صورت هاي  مزبور.
اهمیت   با  مندرجات   کلیه   درباره   پرس وجو   ●

صورت هاي  مالي .
● روش هاي  تحلیلي  طراحي  شده  براي  شناسایي  
روابط  و اقامي  که  غیرعادي  به  نظر مي رسد. این  گونه  

روش ها شامل  موارد زیر است :
با صورت هاي  مالي   - مقایسه  صورت هاي  مالي  

دوره هاي  گذشته .
و  عملیات   نتایج   با  مالي   صورت هاي   مقایسه    -

وضعیت  مالي  پیش بیني  شده .
- بررسي  روابط  بین  عناصر صورت هاي  مالي  که  
بر تجارب  واحد مورد  الگویي  مبتني   از  انتظار مي رود 

رسیدگي  یا معیارهاي  صنعت  پیروي  کند.
حسابرس  در بکارگیري  این  روش ها، موضوعاتي  
را که  در سال  گذشته  به  تعدیل  حسابداري  نیاز داشته  

است  بیشتر مورد بررسي  قرار مي دهد.
عمومي   مجامع   مصوبات   درباره   پرس وجو   ●
سهامداران ، هیات  مدیره ، کمیته هاي  هیأت  مدیره  و سایر 
جلساتي  که  مي تواند بر صورت هاي  مالي  اثر داشته  باشد.

● مطالعه  صورت هاي  مالي  با توجه  به  اطاعاتي  
که  حسابرس  به دست  آورده  است ، به  منظور تشخیص  

انطباق  صورت هاي  مالي  با مبناي  حسابداري  مربوط .
)در صورت   سایر حسابرسان   گزارش   دریافت    ●
نیاز( که  حسابرسي  یا بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي  

اجزاي  واحد مورد رسیدگي  را به  عهده  داشته اند.

مورد  واحد  مالي   امور  مسئولین   از  پرس وجو   ●
رسیدگي  درباره  مواردي  چون :

- ثبت  کلیه  معامات  و عملیات  و سایر رویدادهاي  
مالي  در دفاتر.

- تهیه  صورت هاي  مالي  براساس  مبناي  حسابداري  
مربوط .

- تغییرات  به  وجود آمده  در فعالیت هاي  تجاري  
واحد مورد رسیدگي  و اصول  و رویه هاي  حسابداري  آن .

- پرسش هایي  که  در نتیجه  اجراي  روش هاي  بالا 
پدید آمده  است .

● دریافت  تأییدیه  مدیران .
حسابرس  باید درباره  آن  گروه  از رویدادهاي  پس  از 
تاریخ  ترازنامه  که  ممکن  است  موجب  تعدیل  صورت هاي  
مالي  یا افشا در آن  شود نیز پرس وجو کند. حسابرس  در 
مورد شناسایي  رویدادهاي  پس  از تاریخ  گزارش  بررسي  

اجمالي ، هیچ  مسئولیتي  ندارد.
چنانچه  حسابرس  بر این  باور باشد که  اطاعات  
مورد بررسي  اجمالي  وي  احتمالًا داراي  تحریف  با اهمیت  
است  باید روش هاي  اضافي  را اجرا کند یا روش هاي  
بررسي  را گسترش  دهد تا بتواند تردید خود را برطرف  
تعدیل   یا ضرورت   نماید  فراهم   محدودي   اطمینان   و 

گزارش  را براي  خود مشخص  کند.

نتیجه گیري  و گزارشگري  
باید  اطمینان  محدود  اجمالي   بررسي   گزارش   در 
به  صراحت  اظهار شود. حسابرس  باید نتایج  حاصل  از 
شواهد گردآوري  شده  را به  عنوان  مبناي  اظهار اطمینان  

محدود، مرور و ارزیابي  کند.
باید اطاعات  به دست  آمده  در جریان   حسابرس  
بررسي  اجمالي  را به  منظور یافتن  نشانه  یا نشانه هایي  
تمام   از  مالي   مطلوب  صورت هاي   ارائه   عدم   موارد  از 
حسابداري ،  استانداردهاي   طبق   بااهمیت ،  جنبه هاي  

ارزیابي  کند.
در گزارش  بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي ، دامنه  
و  نوع   از  بتواند  استفاده کننده   تا  مي شود  توصیف   کار 
آورد.  به دست   کافي   شناخت   شده ،  انجام   کار  ماهیت  
عاوه  بر این ، در گزارش  تصریح  مي شود که  بررسي  
اجمالي  انجام  شده ، حسابرسي  نیست  و بنابراین ، نظر 

حرفه اي  حسابرسي  نیز اظهار نخواهد شد.
گزارش  بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي  باید شامل  

اجزاي  اصلي  زیر باشد:
مثاً  حسابرس ،  استقال   )شامل   عنوان   الف-   

گزارش  بررسي  اجمالي  حسابرس  مستقل (.
 ب - مخاطب  گزارش .
 پ - بند مقدمه  شامل :

)1( مشخص  کردن  عناوین  صورت هاي  مالي  مورد 
بررسي  اجمالي .

)2( مشخص  کردن  مسئولیت  مدیریت  واحد مورد 
رسیدگي  و حسابرس .

 ت  - بند دامنه  رسیدگي  )توصیف  نوع  و ماهیت  
بررسي  اجمالي ( شامل : 

)1( اشاره  به  استاندارد حسابرسي  مربوط  به  بررسي  
اجمالي  صورت هاي  مالي .

به   اساساً  اجمالي ،  بررسي   که   این   تصریح    )2(
پرس وجو و اجراي  روش هاي  تحلیلي  محدود مي شود.

)3( تصریح  این  که  حسابرسي ، اجرا نشده  است ، 
به   نسبت   را  کمتري   اطمینان   شده ،  اجرا  روش هاي  
حسابرسي   حرفه اي   نظر  و  مي کند  فراهم   حسابرسي  

اظهار نمي شود.
 ث- اظهار اطمینان  محدود.

 ج - تاریخ  گزارش .
 چ - نشاني  حسابرس .

 ح - امضاي  حسابرس .
 گزارش  بررسي  اجمالي  باید حاوي  یکي  از موارد 

زیر باشد:
 الف- این  موضوع  که  حسابرس  در جریان  بررسي  
اجمالي  خود به  اطاعاتي  برخورد نکرده  است  که  نشان  
بااهمیت   جنبه هاي   تمام   از  مالي   صورت هاي   دهد 
ارائه   مطلوب   نحو  به   حسابداري   استانداردهاي   طبق  

نشده  است . 
استانداردهاي   رعایت   عدم   موارد  تشریح   ب -   
حسابداري  و در صورت  امکان ، تعیین  آثار ریالي  آنها بر 

صورت هاي  مالي ، همراه  با یکي  از موارد زیر:
)1( ارائه  نظر مشروط  در چارچوب  اطمینان  محدود.

)2( ارائه  نظر مردود، در صورتي  که  آثار موارد مزبور 
بر صورت هاي  مالي ، اساسي  باشد به  نحوي  که  حسابرس  
نظر مشروط  را براي  نشان  دادن  گمراه کنندگي  یا ماهیت  

ناقص  صورت هاي  مالي ، مناسب  تشخیص  ندهد.
در  اهمیت   با  محدودیت   وجود  صورت   در   پ- 
با  همراه   مزبور  محدودیت   توصیف   رسیدگي ،  دامنه  

یکي  از موارد زیر:
)1( اظهارنظر مشروط  در چارچوب  اطمینان  محدود 
به  دلیل  تعدیات  احتمالي  که  در صورت  رفع  محدودیت ، 

ممکن  بود در صورت هاي  مالي  ضرورت  یابد. 
)2( عدم  اظهار هرگونه  اطمینان  در صورتي  که  
مالي ،  صورت هاي   بر  مزبور  محدودیت   احتمالي   آثار 
نتواند  اطمیناني   هیچ   که   نحوي   به   باشد  اساسي  

اظهار شود.
حسابرس  باید گزارش  بررسي  اجمالي  را به  تاریخ  
به   مربوط   روش هاي   اجراي   بیانگر  که   کار،  تکمیل  
رویدادهاي  واقع  شده  تا تاریخ  مزبور است ، تاریخ گذاري  
درباره   گزارش   به   نسبت   حسابرس   که   آنجا  از  کند. 
مدیریت   توسط   شده   ارائه   و  تهیه   مالي   صورت هاي  
مسئولیت  دارد نباید گزارش  بررسي  اجمالي  خود را به  
تاریخي  قبل از تاریخ  تصویب  صورت هاي  مالي  توسط  

هیأت  مدیره ، تاریخ گذاري  کند.

* کارشناس دفتر بازبینی و حسابرسی

سلسله مباحث حسابرسی پس از ترخیص- قسمت سی و دوم

بررسی اجمالی صورت های مالی- بخش دوم
امیر حیدری*
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ذاکــری: نــگاه بــه گمــرک آســتارا، یــک نــگاه ملــی اســت و گمــرک آســتارا هماننــد یــک دانشــگاه 12
ویــژه مدیریــت، اهمیــت مهمــی بــرای گمــرک کشــور دارد.

معا ون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل گمرک آستارا:

تسهیلات گمرک، سبب ترخیص سریع کالاهای اساسی 
و مواد اولیه واحدهای تولیدی شده است

استان ها

مدیرکل  معارفه  و  تکریم  آیین    
گمرک آستارا با حضور معاون توسعه 
ایران،  گمرک  منابع  و  مدیریت 
مسئولان  و  گیان  گمرکات  ناظر 
آستارا  فرمانداری  در  شهرستانی 

شد. برگزار 
ذاکری،  احمد  گزارش،  این  پایه  بر 
معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران 
توسعه  اهمیت  به  اشاره  با  مراسم  این  در 
تجارت و تأثیر آن در رشد اقتصادی کشور، 
و حمایت  تجارت  تسهیل  در  نقش گمرک 
از تولید را بسیار مهم خواند و گفت: تاش 
در  دخیل  سازمان های  همکاری  با  گمرک 
امر تجارت در سال های اخیر به ویژه پس 
آمریکا سبب  از تشدید تحریم های ظالمانه 
ترخیص سریع کالاهای اساسی و مواد اولیه 
واحدهای تولیدی شده است که این امر منجر 
به ایجاد تعادل نسبی در عرضه کالا در جامعه 

و جلوگیری از توقف تولید می شود.
ک  گمر  عملکرد  به  اشاره  با  وی   
مرزی آستارا در بهبود تجارت با همسایگان 
برای  گمرک  برنامه های  ایران،  شمالی 
تشریح  را  گمرک  این  تجهیز  و  توسعه 
تنگناهای  وجود  با  اظهارداشت:  و  کرد 

می کنیم  تاش  گمرک،  بودجه ای  و  مالی 
تجهیزاتی  و  مالی  نیازهای  حتی المقدور  تا 
و  فنی  پروژه های  و  تأمین  آستارا  گمرک 

شود.  اجرا  به موقع  آن  عمرانی 
معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک 
باید  آذری  طرف  اینکه  بر  تأکید  با  ایران 
آستارا  راه آهن  در  را  لازم  زیرساخت های 
- آستارا فراهم کند، گفت: قرار داد راه آهن 
آستارا در قالب طرح "بی او تی" بسته شده 
و جمهوری آذربایجان در زمینه تکمیل این 

می کند.  کاری  کم  پروژه 
وی با اشاره به اینکه مسئول این پروژه 

که جمهوری آذربایجان است باید به تعهدات 
خود در تکمیل زیرساخت ها عمل کند، افزود: 
گمرک ایران در راه آهن آستارا فراتر از وظایف 
قانونی خود عمل کرده است. ذاکری با بیان 

اینکه رویه های حمل ونقلی سه گانه در آستارا 
یعنی ریلی، زمینی و دریایی برای کشور بسیار 
گمرک  به  نگاه  اظهارداشت:  است،  مهم 
آستارا، یک نگاه ملی است و گمرک آستارا 
همانند یک دانشگاه ویژه مدیریت، اهمیت 

مهمی برای گمرک کشور دارد. 
وی با اشاره به اینکه گمرک آستارا از 
گمرکات منحصر به فرد در جمهوری اسامی 
ایران است، اضافه کرد: معیشت مردم آستارا 
به این گمرک وابسته است و آنها به عنوان 
مرزبانان فیزیکی و سیاسی در این منطقه از 

گمرک آستارا تأمین معیشت می کنند. 

وی اظهار کرد: از سال 97 چهار پروژه 
گمرک در کشور به صورت ملی برنامه ریزی 
آستارا  گمرک  که  شده  اعتبار  تخصیص  و 
به  اشاره  با  است.ذاکری  بوده  آنها  از  یکی 

ترانزیت در  مشکات توزین کامیون های 
افزایش  با  این  مورد  آستارا گفت:  گمرک 
رفع  قابل  ترانزیت  توزین  های  باسکول 

است.
ذاکری با اشاره به تخصیص اعتبار برای 
طرح های عمرانی گمرک آستارا گفت: سال 
گذشته 6 میلیارد تومان و در سال جاری 10 
میلیارد تومان برای اجرای طرح های عمرانی 
و بهسازی محوطه گمرک آستارا تصویب و 
شدن  اضافه  و  است  شده  داده  اختصاص 
این  نیز در  دستگاه های xray و باسکول 

گمرک در دستور کار قرار دارد.

اظهارات ناظر گمرکات
 استان گیان

گمرکات  ناظر  یوسفی نژاد  ابوالقاسم 
گیان نیز در این آیین با اشاره به همکاری 

با کشورهای دریای خزر در حوزه صادرات و 
واردات کالا گفت: با الحاق ایران به معاهده 
منطقه ای،  پیمان های  و  اوراسیا  کشورهای 
اقتصادی  موفقیت های  کسب  شاهد  کشور 

است.
معبر  یک  را  آستارا  مرز  یوسفی نژاد 
تصریح  و  دانست  تجارت  برای  کشوری 
کرد: اهمیت مرز آستارا بر هیچ کسی پوشیده 
در  کشور  مرز  تنها  آستارا  گمرک  و  نیست 
حوزه 3 مرز آبی، زمینی و ریلی بوده و این 
قابلیت آستارا به عنوان یک مرکز مهم مطرح 

است. کرده 

وی با اشاره به اهمیت تکمیل زیرساخت 
راه آهن آستارا و اتصال آن به رشت افزود: 
در صورت تکمیل این معبر ریلی مرز آستارا 
از بازرگان نیز مهم تر شده و می توان مشکل 
بیکاری جوانان منطقه را تا حد زیادی رفع 
اصاح  لزوم  بر  تأکید  با  کرد.یوسفی نژاد 
عدم  کرد:  اظهار  گیان  گمرکات  ساختار 
اقتصادی  ویژه  منطقه  برای  ساختار  وجود 
مشکاتی  دچار  را  آستارا  گمرک  آستارا، 
کرده است و برای حل این مسئله باید نگاه 

داشت. کشوری 
وی ادامه داد: با توجه به پیش بینی های 
دلاری  میلیون   600 صادرات  شده،  انجام 
سال جاری  پایان  تا  گیان  گمرکات  در  را 

داشت. خواهیم 
گمرک آستارا قلب اقتصادی گیان 

است 
با  مراسم  این  در  آستارا هم  فرماندار 
تکمیل  و  صادرات  امور  تسهیل  بر  تأکید 
زیرساخت های اقتصادی در این شهرستان 
گفت: گمرک آستارا از گمرکات مهم کشور 
واردات و صادرات کالا  و  به شمار می رود 
صورت  بیشتری  سرعت  با  آن  در  باید 

بگیرد.
عباس صابر با اشاره به لزوم همکاری 
تمام دستگاه های اجرایی شهرستان با گمرک 
قلب  آستارا  گمرک  کرد:  تصریح  آستارا 
آبادانی  و  توسعه  و  است  گیان  اقتصادی 
آن باعث شکوفایی اقتصاد کشور می شود و 
در صورت عدم توجه به این موضوع توسط 
مسئولان شاهد رشد اقتصادی در شمال غرب 

کشور نخواهیم بود.
معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک 
و خدمات رسول  از زحمات  ادامه  در  ایران 
تقدیر  آستارا  سابق گمرک  مدیرکل  امیدی 
و کریم رسولی را به عنوان مدیرکل جدید 

کرد. معرفی  آستارا  گمرک 
کل  رئیس  حکم  با  که  رسولی  کریم 
شده  منصوب  سمت  این  به  ایران  گمرک 
است، پیش از این معاون آموزش و مسئول 
دفتر مطالعات، تحقیقات و پژوهش گمرک 

بود. ایران 
گمرک  سابق  مدیرکل  امیدی،  رسول 
سال  نیم  و  چهار  مدت  به  که  نیز  آستارا 
عهده دار این سمت بود، به سمت سرپرست 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

شد. منصوب  )عسلویه( 
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13 در هفــت ماهــه امســال 15 هــزار و 55 تــن کالا بــه ارزش 18 میلیــون و ۴10 هــزار دلار از طریــق گمــرک اختصاصی 
ذوب آهــن اصفهــان وارد شــده کــه در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال قبــل از لحــاظ ارزش 10 برابــر و از حیــث وزن 

35 برابــر رشــد نشــان می دهــد.

استان ها

گفت:  مازندران  گمرکات  ناظر   
این  در  خارجی  تجارت  ارزش 
گمرکات طی هفت ماهه سال جاری 

از ۶19 میلیون دلار گذشت.
به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت 
گمرکات مازندران، علی یوسفی منش سهم 
صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی گمرکات 
استان مازندران در این مدت را 421 هزار 
هزار   388 و  میلیون   110 ارزش  به  تن 

دلار اعام کرد.
به  اشاره  با  مازندران  گمرکات  ناظر 
مقصد  جهان  مختلف  کشور   28 اینکه 

بوده  مازندران  استان  کالاهای  صادرات 
است، بیان داشت: عمده کشورهای طرف 
مبادله تجاری صادراتی گمرکات مازندران 
)نوشهر، امیرآباد، فریدونکنار، ساری و آمل( 
قزاقستان،  روسیه،  عراق،  مدت  این  طی 
سوریه  ترکمنستان،  امارات،  افغانستان، 
از  از 50 درصد  و رومانی بودند که بیش 
را  ارزش کل صادرات گمرکات مازندران 

به خود اختصاص دادند.
درخصوص  نوشهر  گمرک  مدیرکل 
کالاهای وارده شده به سه گمرک نوشهر، 
این  در  گفت:  نیز  فریدونکنار  و  امیرآباد 

کالا  تن  هزار   563 و  میلیون  یک  مدت 
به ارزش 509 میلیون و 406 هزار دلار از 

طریق این گمرکات وارد کشور شد.
ترانزیت  درخصوص  منش  یوسفی 
کالا از گمرکات مازندران در این مدت 
یان  پا تا  سال جاری  بتدای  ا ز  ا گفت: 
انجام  ترانزیت  میزان   1399 ماه  مهر 
و  هزار   12 مازندران  گمرکات  از  شده 
 450 و  میلیون   17 ارزش  به  تن   661
هزار دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
درصدی   32 ارزشی  نظر  از   98 سال 

داشت. رشد 

 

ارزش تجارت خارجی گمرکات مازندران از ۶19 میلیون دلار گذشت

صدور 37 میلیون دلار محصولات فولادی
از گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان 

توافقات استان های مرزی ایام و واسط عراق 
برای تسهیل تجارت فی مابین

و روح اله غامی  استاندار واسط عراق  المیاحی  دیدار محمد   در 
مدیرکل گمرکات استان ایام، راه های تسریع در ترخیص محموله های 
تجاری و نحوه فعالیت ایکس ری گمرک عراق مورد بررسی قرار گرفت 

و توافق هایی حاصل شد. 
و  اقتصادی  رایزن  سفیر،  معاون  با حضور  نیز  پیشتر  گزارش  این  براساس 
بخش اقتصادی سفارت کشورمان با مقامات مرزی عراق جلسه ای برگزار شده 
بود. این هفتمین جلسه مشترک در مرز مهران است که با محوریت گمرک استان 

در دوطرف مرز برگزار می شود.

 در هفت ماهه امسال 15 هزار و 55 تن 
کالا به ارزش 18 میلیون و 410 هزار دلار از 
طریق گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان 
وارد شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ ارزش 10 برابر و از حیث وزن 

35 برابر رشد نشان می دهد.
 این مطلب را رسول کوهستانی پزوه مدیرکل 
درخصوص  و  کرد  بیان  اصفهان  استان  گمرکات 
صادرات گمرک اختصاصی ذوب آهن نیز گفت: طی 
این مدت تشریفات گمرکی 93 هزار تن محصولات 
هزار  و 353  میلیون  بر 37  بالغ  ارزش  به  صادراتی 
دلار توسط این گمرک انجام شده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل از حیث وزن 11 درصد و از 

نظر ارزش 10 درصد کاهش داشته است.

وحدت،  هفته  مناسبت  به   
امامان جمعه اهل تسنن و تشیع 
گنبدکاووس و بخش داشلی برون 
در استان گلستان به منظور آشنایی 
با خدمات گمرکی از مرز اینچه برون 

بازدید کردند.
 در این بازدید سیدابراهیم حسینی 
گلستان  ستان  ا گمرکات  مدیرکل 
ارائه  گمرک  این  فعالیت  از  گزارشی 
پایان نماز در گمرک مرزی  کرد و در 

شد. اقامه  برون  اینچه 

بازدید امامان جمعه اهل تسنن و تشیع گنبد و بخش داشلی برون
 از گمرک مرزی اینچه برون

کشف 775 گرم طای قاچاق توسط مأموران 
گمرک فرودگاه تبریز

ارزیابی مأموران گمرک فرود گاه تبریز، 775 گرم طای   در جریان 
قاچاق از داخل چمدان و کیف های همراه دو مسافر ورودی کشف شد.

 به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات آذربایجان شرقی، مأموران 
و  ارزیابی  و  گمرکی  تشریفات  انجام  حین  در  تبریز  بین المللی  فرودگاه  گمرک 
کنترل مسافران یک پرواز ورودی از ترکیه به فرودگاه شهید مدنی تبریز، موفق 
شدند 775 گرم طاراکه در داخل چمدان همراه مسافران و در داخل ظروف غذا، 

دارو، پاستیک  میوه و... جاسازی شده بود کشف و ضبط کنند. 
به  را  این مقدار طا  این گزارش مسافران  مذکور تصمیم داشتند  پایه  بر 
صورت قاچاق وارد کشور کند که با هوشیاری مأموران گمرک کشف و ضبط شد.
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استان ها

ــر  ــاوه ب ــادی، ع ــالان اقتص ــت فع ــازی فعالی ــک و یکپارچه س ــرک الکترونی ــتقرار گم اس
تقویــت و بهبــود فضــای کســب وکار، مصــداق عینــی تحقــق منویــات مقــام معظــم رهبــری در 

اجــرای طــرح اقتصــاد مقاومتــی اســت. 

ناظر گمرکات استان بوشهر

توسعه تجارت بدون بهره گیری از گمرک الکترونیک امکان پذیر نیست
 ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: 
واردات  و  صادرات  امر  در  تسهیل  و  تجارت  توسعه 
امکان  الکترونیک  بزرگ گمرک  پروژه  به  توجه  بدون 

پذیر نخواهد بود. 
به گزارش روابط عمومی ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر، 
بهروز قره بیگی در مراسم معارفه معاون فناوری اطاعات و ارتباطات 
حوزه نظارت گمرکات استان بوشهر افزود: گمرک الکترونیک در 
راستای ساده سازی و تسریع در امر صادرات و واردات راه اندازی 
این امر مهم، زمینه نظارت و شفافیت  شده که عاوه بر تحقق 

بیشتر در حوزه تجارت را نیز فراهم کرده است. 
وی اظهارداشت: استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه سازی 
فعالیت فعالان اقتصادی، عاوه بر تقویت و بهبود فضای کسب وکار، 
مصداق عینی تحقق منویات مقام معظم رهبری در اجرای طرح 

اقتصاد مقاومتی است. 

اشاره  با  بوشهر  گمرک  مدیرکل  و  استان  گمرکات  ناظر 
ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  معاونت  جدید  پست  ایجاد  به 
توجه  با  اخیر  سال  چند  گفت: طی  بوشهر  استان  گمرکات  در 
در  ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  گسترده  و  وسیع  دامنه  به 
وجود  گمرکی  متعدد  سامانه های  پیاده سازی  و  گمرک  حوزه 
یک معاونت جدید جهت حفاظت و امنیت اطاعات و همچنین 
به  این حوزه کلیدی در گمرک ضروری  راهبری و هماهنگی 

می رسید.  نظر 
قره بیگی به نقش مهم کارکنان حوزه اطاعات و ارتباطات 
گمرک اشاره کرد و افزود: کارکنان حوزه آی تی گمرک در خط 

مقدم خدمت رسانی به فعالان اقتصادی قرار دارند.
بر پایه این گزارش در پایان این مراسم علی کرد نقی گرد به 
عنوان معاون فناوری اطاعات و ارتباطات حوزه نظارت گمرکات 

استان بوشهر معرفی شد.

در هفت ماهه نخست امسال
بیش از 400 میلیون دلار کالا

 از گمرکات استان مرکزی صادر شد
و  هزار   923 از  بیش    
8۶2 تن کالا به ارزش بیش 
از 430 میلیون و 5۶3 هزار 
ماهه  و 337 دلار طی هفت 
سال جاری از گمرکات استان 
کشور  از  خارج  به  مرکزی 
با  مقایسه  در  که  شد  صادر 
گذشته  سال  مشابه  مدت 
از حیث  و  از لحاظ وزن 15 
درصد   29 دلاری  ارزش 

کاهش داشت. 
براساس این گزارش از کل آمار ارائه شده در زمینه صادرات 197 هزار و 23 تن 
کالا به ارزش 165 میلیون و 956 هزار و 724 دلار مربوط به عملکرد گمرک منطقه 
ویژه اقتصادی ایرانیان )زرندیه( و 264 هزار تن به ارزش 108 میلیون و 485 هزار و 

381 دلار مربوط به عملکرد گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه است.
عمده کالاهای صادر شده از این گمرکات شامل انواع هیدروکربورها، پلی اتیلن های 
سنگین و سبک، مواد غذایی و نوشیدنی ها، لوازم آشپزخانه و منزل، ایزوگام، مصنوعات 
پاستیکی و یکبار مصرف، بلورجات، قوطی آلومینیومی، دستمال کاغذی، مقاطع فولادی 
)ناودانی(، تیر برق، شمش آلومینیوم و... بود که به 84 کشور جهان ازجمله عراق، افغانستان، 

ترکیه، پاکستان و ازبکستان صادر شد.
در این مدت همچنین 79 هزار و 167 تن کالا به ارزش 197 میلیون و 350 هزار 
و 820 دلار از طریق گمرکات استان مرکزی وارد و ترخیص شد.از کل آمار واردات 60 
هزار و 657 تن به ارزش 153 میلیون و 221 هزار و 731 دلار مربوط به گمرک منطقه 
ویژه اقتصادی کاوه است. این گزارش حاکی است، عمده کالاهای وارده عبارتند از: کوبل 
آلومینیومی، مواد اولیه تولید پوشک، پاکت آبمیوه و متعلقات، ماشین آلات و اجزا و قطعات، 

اسانس خوراکی، مواد اولیه خوراکی، مفتول فولادی، موز سبز و...
در هفت ماهه سال جاری 372 فقره پرونده قضایی و قاچاق به ارزش 362 میلیارد 
و 243 میلیون و 182 هزار ریال در گمرکات استان مرکزی تشکیل شد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش 34 درصد کاهش و از نظر تعداد پرونده 18 

درصد رشد داشت.

به  کالا  تن  میلیون  دو  از  بیش    
میلیون و 440  از 3۶5  بیش  ارزش 
ماهه  هفت  در  دلار   245 و  هزار 
سال جاری از گمرکات استان خراسان 
با  مقایسه  در  که  شد  صادر  جنوبی 
مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن 
52 درصد و از حیث ارزش 82 درصد 

افزایش داشت.
مدیرکل  قلعه نو  شی  خا محمدعلی 
گمرکات خراسان جنوبی با بیان مطلب فوق 
گفت: در بخش صادرات قطعی از گمرکات 
بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر در بازارچه 
مرزی ماهیرود از ابتدای سال 99 تعداد 3077 
فقره اظهارنامه صادراتی به وزن 972 هزار و 
938 تن و به ارزش 72 میلیون و 139 هزار 
مدت  به  نسبت  که  شد  ارائه  دلار   340 و 
مشابه سال قبل از آن از نظر تعداد اظهارنامه 
45 درصد، از لحاظ وزن 29 درصد و از نظر 

ارزش 25 درصد افزایش نشان میدهد.
وی افزود: در بخش صادرات ماده 116 
)کالاهای اظهار شده در سایر گمرکات کشور، 
خروجی از گمرک ماهیرود و گمرک مستقر 
فقره   10352 استان(  مرزی  بازارچه های  در 
اظهارنامه به ارزش 293 میلیون و 300 هزار 
و 905 دلار به وزن بیش از یک میلیون و 
117 تن ارائه شد که نسبت به مدت مشابه 
سال 98 از نظر تعداد پروانه 67 درصد، از نظر 
ارزش 105 درصد و از لحاظ وزن 81 درصد 

افزایش داشت.
گمرک  قطعی  صادرات  اقام  عمده 
استان در این مدت شامل صیفی جات، سیمان، 
روغن سوخت تقطیری، هیدروکربن حاصل از 

بازیافت خاک های مستعمل رنگ بر، کاشی و 
سرامیک، گازوئیل، نخود آبگوشتی، هیدروکربن 
سبک، نمک و تخم مرغ خوراکی بوده که به 
کشورهای افغانستان، عراق، ترکیه، آذربایجان 

و تایوان صادر شد.
ابتدای سال 99  از  اظهارداشت:  خاشی 
ارزش  به  وارداتی  اظهارنامه  فقره   10 تعداد 
تن   264 وزن  به  دلار   895 و  هزار   881
به مدت مشابه سال  تشکیل شد که نسبت 
98 از نظر تعداد پروانه 67 درصد، از نظر ارزش 
97 درصد و از لحاظ وزن 83 درصد کاهش 

نشان می دهد.
عمده اقام وارداتی به استان را قطعات 
یونجه،  بذر  کاشی،  تولید  خط  به  مربوط 
گوسفند، شاهدانه بو داده، لوازم یدکی، گلپر 
و  نشده  شسته  سنگ  زغال  نشده،  فراوری 
ماسک تشکیل می دهد که از کشورهای چین 

و همسایه وارد شد.

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی در ادامه 
مسافر  به 2552  سال جاری  ابتدای  از  گفت: 
گمرک  از  خروجی  مسافر   2692 و  ورودی 
تشریفات  و  ارائه  گمرکی  خدمات  ماهیرود 
مسافری امور گمرکی آنها انجام شده است که 
این تعداد نسبت به مدت مشابه سال 98 از نظر 
مسافران ورودی 84 درصد و مسافران خروجی 

75 درصد کاهش نشان می دهد.
تعداد  امسال  ماهه  هفت  در  افزود:  وی 
و  هزار  وزن 129  به  کامیون  دستگاه   4009
389 تن شامل فوفل، کود اوره، پنل خورشیدی، 
آرد گندم، موتورسیکلت، روغن خوراکی، سیگار، 
کود شیمیایی، شکر و روغن موتور از کشورهای 
اندونزی، چین، ترکمنستان، هندوستان، امارات، 
روسیه و ترکیه از طریق گمرک ماهیرود به کشور 
افغانستان ترانزیت شد که از نظر تعداد کامیون 
1956 و از نظر وزن 2361 درصد افزایش نشان 

می دهد.

صادرات بیش از 2 میلیون تن کالا از گمرکات خراسان جنوبی
 در هفت ماهه امسال

 مدیرکل گمرکات استان ایام از کشف دو محموله 
قاچاق توسط مأموران گمرک این استان خبر داد و گفت: 
تنگاتنگ سربازان  با همکاری  و  با هوشیاری مأموران 
کالا  قاچاق  بزرگ  محموله  دو  زمان)عج(  امام  گمنام 

کشف و ضبط شد.
روح اله غامی افزود: محموله اول شامل بیش از 14 هزار و 
376 لیتر روغن سفید چرخ خیاطی در اندازه های 100 سی سی و 

یک لیتری به ارزش حدود 3 میلیارد و 500 میلیون ریال است.
وی اظهارداشت: محموله دوم نیز 13 هزارو 853 لیتر روغن 
مذکور در اندازه های 80 سی سی و یک لیتری، 30 تخته فرش و 
85 کیسه اقام اظهار نشده است که ارزش تقریبی محموله دوم 

بیش از 4 میلیارد ریال برآورد شده است.
وی تصریح کرد: پرونده هر دو محموله جهت بررسی و صدور 

رأی به مراجع قضایی ارسال شده است.

مدیرکل گمرکات استان ایام: کشف دو محموله بزرگ قاچاق در مرز مهران 
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استان ها

گمــرک در کنــار ارائــه تســهیات بــه تجــار و بازرگانــان، حمایــت از واحدهــای تولیــدی بــه منظــور 
افزایــش تولید، حفــظ و رشــد اشــتغال و توانمنــدی آنهــا بــرای تولیــد بیشــتر را در دســتور کار خود 

قــرار داده اســت.

و  ترکمنستان  خارجه  امور  وزیر  معاون 
هیأت همراه از گمرک مرزی لطف آباد بازدید 

کردند.
در جریان این بازدید که سرکنسول ترکمنستان 

حضور  نیز  لطف آباد  بخشدار  و  فرماندار  مشهد،  در 
داشتند، معاون وزیر خارجه ترکمنستان با مسئولان 
بازگشایی مرز لطف آباد و توسعه  ایرانی درخصوص 

تبادلات تجاری گفت وگو و تبادل نظر کرد.

به  سفر  در  رضوی  خراسان  استاندار 
شهرستان تایباد از مرز دوغارون بازدید کرد 

و در جریان مشکات این مرز قرار گرفت.
گمرک  از  سفر  این  در  معتمدیان  محمدصادق 
دوغارون، سایت ایکس ری، بازارچه مرزی و منطقه ویژه 

اقتصادی نیز بازدید کرد. گفتنی است در این بازدید ها، امید 
جهانخواه ناظر گمرکات خراسان رضوی و مدیرکل گمرک 
اقتصادی  امور  مشهد، علی رسولیان معاون هماهنگی 
استاندار خراسان رضوی و مجید شجاع فرمانده مرزبانی 

استان نیز حضور داشتند.

سرپرســت اداره کل 
ــأت  ــا و هی ــرک جلف گم
ــارا  ــرکت پ ــراه از ش هم
ــد  ــتیک ارس بازدی پاس

ــرد. ک
بــط  روا گــزارش   بــه 
عمومــی گمــرک جلفــا، محمد 
خلیلــی در جریــان ایــن بازدید، 
ــا چگونگــی  ضمــن آشــنایی ب
ــرکت  ــت و تولیــدات ش فعالی

ــن  ــران ای ــا مدی ــتی ب ــور، در نشس مذک
ــار  ــرک در کن ــت: گم ــی گف ــد صنعت واح
ــان،  ــه تجــار و بازرگان ــه تســهیات ب ارائ
حمایــت از واحدهــای تولیــدی بــه منظــور 
افزایــش تولیــد، حفــظ و رشــد اشــتغال و 
توانمنــدی آنهــا بــرای تولیــد بیشــتر را در 

ــت. ــرار داده اس ــود ق ــتور کار خ دس
ــندی  ــراز خرس ــا اب ــن ب وی همچنی

ــارا  ــد در شــرکت پ ــد تولی ــداوم رون از ت
تحریم هــای  وجــود  بــا  پاســتیک 
خصمانــه، آمادگــی گمــرک را بــرای 

ــهیات  ــات و تس ــه خدم ارائ
بســته  قالــب  در  گمرکــی 
حمایــت از واحدهــای تولیــدی 
در ســال جهــش تولیــد اعــام 

ــرد. ک
براســاس ایــن گــزارش 
مدیران شــرکت پارا پاســتیک 
ــه گزارشــی در  نیــز ضمــن ارائ
ــرکت  ــن ش ــت ای ــورد وضعی م
ــدی  ــولات تولی ــار محص و آم
ــت و  ــات مدیری ــکاری و خدم آن، از هم
کارکنــان گمــرک جلفــا قدردانــی کردنــد.

بازدید سرپرست اداره کل گمرک جلفا از شرکت تولیدی پارا پاستیک اجرای طرح غربال گری کووید-19 در گمرک سمنان

4۶ نفر از کارکنان گمرک سمنان توسط مراقبین سامت مرکز بهداشت 
در طرح غربال گری عامتی کووید-19 مورد معاینه قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی گمرک  استان سمنان، هدف این طرح قطع زنجیره ویروس 
کووید-19 براساس پروتکل ستاد کروناست.

بازدید استاندار خراسان رضوی  از گمرک مرزی دوغارون  بازدید معاون وزیر امور خارجه ترکمنستان از گمرک مرزی لطف آباد

فقدان همکار

تسلیت

با کمال تأسف از درگذشت تعدادی از نزدیکان و بستگان همکاران در گمرکات 
کشور مطلع شدیم. ضمن عرض تسلیت به این عزیزان از خداوند متعال برای متوفیان 

رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی طلب می کنیم.
- جناب آقای حسین صوفی آبادی از گمرک ایران درگذشت خواهر

- جناب آقای سعید حمیدی فر از گمرک کرمان درگذشت پدر
- جناب آقای محمد عیوضی از حوزه نظارت گمرکات آذربایجان شرقی درگذشت مادر

- جناب آقای غامعلی علیخانی از گمرک گناوه درگذشت پدر

استان  گمرکات  نظارت  حوزه  ذیحساب  معارفه  و  تکریم  مراسم 
آذربایجان شرقی با حضور مدیرکل سازمان امور اقتصادی و دارایی و 

ناظر گمرکات در محل حوزه نظارت گمرکات استان برگزار شد.
در این مراسم لیلی اورنگی، ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی با اهدای 
لوح تقدیر از زحمات حسن درگاهی ذیحساب سابق تجلیل و باقر مرجانی را 

به عنوان ذیحساب جدید این حوزه نظارت معرفی کرد.

استاندار زنجان با اعطای لوح تقدیر، از تاش های میرهاشم 
سیداحمدی مدیرکل گمرک این استان و کارکنان گمرک زنجان در 

راستای تحقق درآمدهای گمرکی قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل گمرک زنجان، دکتر حقیقی در پنجمین 
جلسه شورای اداری استان از حسن تدبیر مدیریت و کارکنان گمرک زنجان در 
تحقق درآمدهای گمرک و مازاد بر میزان مصوب شده در 6 ماهه اول سال 99 

تقدیر به عمل آورد.

معرفی ذیحساب جدید گمرکات آذربایجان شرقی

تقدیر استاندار زنجان از مدیرکل و کارکنان گمرک این زنجان 

درگذشت مرحوم "سید داود میری"، مدیر 
بلوچستان  و  سیستان  در  میلک  مرزی  گمرک 
و  تأسف  باعث  کرونا  بیماری  به  ابتا  علت  به 
شریف،  همکار  این  فقدان  شد.  همکاران  تأثر 
ایشان،  خانواده محترم  به  را  پرتاش  و  دلسوز 
تسلیت  بازماندگان  سایر  و  گمرکی  همکاران 
عرض می کنیم. از خداوند متعال می خواهیم که 
روح آن مرحوم را قرین شادی و رحمت بیکران 

خود گرداند.
رئیس کل، معاونین، مدیران و 
کارکنان گمرک ایران



جمهوری اسلامی ایران

ســــرعت اعــــتماد،  احتــــرام، 
صـــــــــحت و  گــمرکدقـــــــــت  در  خــدمتگزاری  منــشور 
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نشریه در ویرایش و خاصه کردن مطالب آزاد است.

مقالات رسیده مسترد نمی  شود و مطالب منتشره لزوماً منعکس  کننده مواضع نشریه نیست.

نقل مطالب نشریه با ذکر ماخذ مانعی ندارد.

نشریه گمرک از انعکاس دیدگاه های متفاوت استقبال می کند.

Email: gomrok_iran@yahoo.comwww.irica.ir نشـریه تخصصـی امـور گمرکی    اینترنتی:

 از کلام رهبري:           
 در زمینه اقتصاد باید یک تلاش برنامه ریزی شده و سازمان یافته انجام گیرد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
 گمرک ایران

مدیر مسئول: 
مهدی میراشرفی

زیر نظر : شورای سردبیری
مجری : موسسه فرهنگی هنری پویه مهر اشراق

  ارزش کل تجــارت خارجــی 
ماهــه  هفــت  در  کشــور 
ســال جاری بــه 38 میلیــارد و 
278 میلیــون دلار رســید و ایــن 
ــود  ــا وج ــه ب ــت ک ــی اس در حال
کاهــش 23 درصــدی نســبت 
ــل، در  ــال قب ــابه س ــدت مش ــه م ب
ــاه )34  ــهریور م ــا ش ــه ب مقایس
ــود  درصــد( حــدود 11 درصــد بهب

یافتــه اســت.
ــا اعــام  ــران ب ــس کل گمــرک ای رئی
آمــار فــوق گفــت: وزن کل کالاهــای 
ــال 85  ــه امس ــت ماه ــده در هف ــه ش مبادل
ــدت  ــه م ــبت ب ــه نس ــود ک ــن ب ــون ت میلی
ــش  ــد کاه ــل 17/5 درص ــال قب ــابه س مش

نشــان می دهــد.
ــزود: در  ــرفی اف ــدی میراش ــر مه دکت
ایــن مــدت ســهم صــادرات از کل تجــارت 
ــه  ــن ب ــزار ت ــون و 573 ه ــی 65 میلی خارج
ارزش 18 میلیــارد و 238 میلیــون دلار و 
ســهم واردات 19 میلیــون و 332 هــزار 
ــون  ــارد و 40 میلی ــه ارزش 20 میلی ــن ب ت
دلار بــود و از کل واردات کشــورمان در 
ایــن مــدت 13/8 میلیــون تــن مربــوط بــه 

ــت. ــی اس ــای اساس کالاه
وی اظهارداشــت: طــی هفــت مــاه 
ســال جاری عمــده مقاصــد کالاهــای 
صادراتــی بــه ترتیــب عــراق بــا 4.8 میلیارد 
ــارات  ــارد دلار، ام ــا 4.4 میلی ــن ب دلار، چی
متحــده عربــی بــا2.2 میلیــارد دلار، ترکیــه 
ــا 1.3  ــتان ب ــارد دلار و افغانس ــا 1.4 میلی ب

ــود. ــارد دلار ب میلی
ــران،  ــه گفتــه رئیــس کل گمــرک ای ب
ــه واردات  ــرف معامل ــده ط ــورهای عم کش
نیــز بــه ترتیــب شــامل چیــن بــا 5.1 
ــا  ــی ب ــده عرب ــارات متح ــارد دلار، ام میلی
4.7 میلیــارد دلار، ترکیــه 2.2 میلیــارد دلار، 
ــب  ــان قری ــارد دلار و آلم ــا 1.2 میلی ــد ب هن

ــد. ــارد دلار بودن ــک میلی ی

تراز تجاری ایران با کشورهای 
همسایه به 3/4 میلیارد دلار به نفع 

ایران است
رئیــس کل گمــرک ایــران گفــت: 
ــا  ــورمان ب ــی کش ــارت خارج ــزان تج می
ــاه ســال جاری،  همســایگان طــی هفــت م
بالــغ بــر 50 میلیــون و 410 هــزار و 623 تن 
ــون  ــارد و 620 میلی ــه ارزش 19 میلی کالا ب
ــاظ  ــه از لح ــود ک ــزار و 597 دلار ب و71 ه
وزنــی 59 درصــد و از لحــاظ ارزش 51 
ــه  ــور را ب ــه کش ــارت 7 ماه ــد کل تج درص

ــت.  ــاص داده اس ــود اختص خ
ــر  ــاون وزی ــرفی، مع ــر اش ــدی می مه
ــریح  ــا تش ــرک ب ــس کل گم ــاد و رئی اقتص

ــا  ــورمان ب ــی کش ــارت خارج ــت تج وضعی
ــی  ــارت خارج ــت: کل تج ــایگان گف همس
کشــورمان در هفــت ماهــه ســال جاری 
ــارد و  ــه ارزش 38 میلی ــن ب ــون ت 85 میلی
278 میلیــون دلار بــود کــه از ایــن میــزان، 
تجــارت بــا کشــورهای همســایه 50 
ــه ارزش  ــون و 410 هــزار و 623 تن و ب میلی
19 میلیــارد و 620 میلیون و71 هــزار و 597 

ــت.  ــوده اس دلار ب
ــن  ــزود: از ای ــاد اف ــر اقتص ــاون وزی مع
میــزان تجارت، ســهم صــادرات کشــورمان 
بــه همســایگان بالــغ بــر 41 میلیــون و 818 
هــزار و 73 تــن وبــه ارزش11میلیــارد و 
ــود  ــزار و 232 دلار ب ــون و 285 ه 522 میلی
کــه 63 درصــد ارزش و 64 درصــد وزن کل 

صــادرات کشــور بــه همســایگان اختصاص 
ــه اســت. یافت

میراشــرفی گفــت: از میان کشــورهای 
همســایه و هــم مــرز بــا کشــورمان، 
ارمنســتان،  افغانســتان،  کشــورهای 
آذربایجــان، بحریــن، عراق، کویــت، عمان، 
پاکســتان، قطــر، ترکمنســتان، ترکیــه، 
ــی  ــی مقاصــد صادرات ــارات متحــده عرب ام
ــد  ــدت بودن ــن م ــی در ای ــای ایران کالاه
ــزار و  ــون و683 ه ــا 17 میلی ــراق ب ــه ع ک
414 تــن کالا بــه ارزش بیــش از چهــار 
ــزار دلار،  ــون و 992 ه ــارد و 854 میلی میلی
ــن  ــون ت ــم میلی ــت و نی ــا هش ــارات ب ام
و ارزش دو میلیــارد و 272 میلیــون دلار، 
ترکیــه بــا چهــار میلیــون و 794 هــزار تــن 

ــون دلار،  ــارد و 489 میلی ــک میلی و ارزش ی
ــزار  ــون و 77 ه ــار میلی ــا چه ــتان ب افغانس
تــن بــه ارزش یــک میلیــارد و 325 میلیــون 
دلار و پاکســتان بــا یــک میلیــون 257 
هــزار تــن بــه ارزش 491 میلیــون دلار 
مقاصــد مهــم صادراتــی کشــورمان بودنــد.

ادامــه  در  گمــرک  کل  رئیــس 
درخصــوص واردات از کشــورهای همســایه 
ــازه  ــن ب ــورمان در ای ــت: کش ــار داش اظه
زمانــی از 10 کشــور همســایه واردات 
ــر  ــغ ب ــاظ وزن بال ــه از لح ــت ک ــته اس داش
هشــت میلیــون و 592 هــزار و 550 تــن بــه 
ــون و 786  ــارد و 97 میلی ارزش هشــت میلی
ــود کــه ایــن میــزان 44  هــزار و 365 دلار ب
ــد ارزش کل واردات  ــد وزن و 40 درص درص

کشــور را شــامل می شــود.
ــان  ــر نش ــاد خاط ــر اقتص ــاون وزی مع
کــرد: مبــادی وارداتــی کشــورمان از 
ــتان،  ــارات، افغانس ــایگان، ام ــان همس می
ارمنســتان، آذربایجــان، عــراق، عمــان، 
پاکســتان، قطــر، ترکمنســتان و ترکیــه 
هســتند کــه از ایــن میــان بیشــترین میزان 
واردات کشــورمان از امــارات متحــده عربی 
ــزار و 94  ــون و 559 ه ــزان دو میلی ــه می ب
تــن و بــه  ارزش چهــار میلیــارد و 726 
میلیــون و 168 هــزار و 606 دلار، ترکیــه بــا 
دو میلیــارد و 234 میلیــون دلار و روســیه بــا 

671 میلیــون دلار بــود.
ــورمان  ــرفی افزود: صادرات کش میراش
ــی  ــاظ وزن ــایه از لح ــورهای همس ــه کش ب
نزدیــک بــه پنــج برابــر واردات از ایــن 
کشــورها اســت و تــراز تجــاری کشــور 
ــارد  ــه میلی ــت س ــایگان مثب ــا همس ــز ب نی
ــتای  ــه در راس ــون دلار اســت ک و422 میلی
ــت  ــایگان، مثب ــه همس ــه ب ــت توج سیاس

ارزیابــی می شــود.
بــا  تجــارت  درخصــوص  وی 
ــا  ــی ب ــرز زمین ــه دارای م ــورهایی ک کش
کشــورمان هســتند گفــت: 44 درصــد 
ــی و 47  ــاظ وزن ــور از لح ــادرات کش کل ص
درصد از لحــاظ ارزش و 16 درصــد کل وزن 
واردات کشــور و 12 درصــد ارزش آن بــه 
کشــورهای عــراق، ترکیــه، افغانســتان، 
پاکســتان، آذربایجــان، ترکمنســتان 
و ارمنســتان کــه مرزهــای زمینــی بــا 

کشــورمان دارنــد تعلــق دارد.

شیب کاهش ارزش صادرات کالا، مایم تر شد

میراشــرفی: ارزش تجارت خارجی ایران به بیش از 38 میلیارد دلار رسید

دیدار مدیرکل گمرک فرودگاه امام خمینی)ره(
 با معاون و کارکنان حوزه 3 امانات پستی

  مدیرکل گمرک فرودگاه 
امام)ره( با معاون و کارکنان گمرک 
امانات پستی دیدار و گفت وگو کرد.

صفاری  غامرضا  دیدار  این  در 
طاهری، ضمن تأکید بر جایگاه و اهمیت 
ویژه گمرک امانات پستی و تمایز رویه های 
مورد عمل در این گمرک با سایر رویه های 
جاری، بر ضرورت تقویت سرمایه های 
به روزرسانی  مجموعه،  این  انسانی 
فرآیندهای اجرایی و تعامل بیشتر با شرکت 

پست جمهوری اسامی ایران تأکید کرد.


